
SMLOUVA O DÍLO č. 2023/004 
uzavřená dle všeobecných obchodních podmínek pro zhotovení stavby 

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel k provedení předmětu smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho 
převzetí a zaplacení odměny za jeho provedení. 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Objednatel: 
Obchodní jméno:       MĚSTO UNIČOV 
Sídlo, PSČ:                         Masarykovo nám.1, 783 91 Uničov 
Statutární orgán:          Mgr. Radek Vincour, starosta 
IČ:                                 00299634                               
DIČ:                                     CZ00299634                             
tel/fax:      585 088 111, 585 088 298 
 (dále „objednatel“) 
         
2. Zhotovitel:   
Obchodní jméno:                LAZAM uničovská stavební s.r.o.   
Sídlo, PSČ:                         Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov 
Statutární orgán:          Ing. Michal Axmann, Jiří Mazal, jednatel 
IČ:                                 64087883   
DIČ:    CZ 64087883                   
tel.:   773 001 280 
Bank. spojení:           ČSOB a.s., pobočka Uničov 
číslo účtu:                153430458/0300 
             
 
Zhotovitel je k datu podpisu této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

Uvedení statutární zástupci prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy 

není třeba podpisu jiné osoby. 

 

Objednatel má právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že se mu nepodaří zajistit pro celou stavbu 

financování. Odstoupení nezakládá právo zhotovitele na náhradu škody ani ušlého zisku.  

Investor má právo na úpravu předmětu díla (snížení objemu zakázky) bez nároku na náhradu škody a ušlého 

zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. Dále má právo na dočasné pozastavení prováděných prací bez 

jakýchkoliv sankcí ze strany zhotovitele. Využije-li tohoto práva, musí být ihned vypracován dodatek ke 

smlouvě, kde bude uvedena změna termínu dokončení, popř. cena díla. 

 

 

 
II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

 

2.1.   Podkladem pro uzavření této smlouvy je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
2.2.      Výchozí údaje pro zpracování nabídky zhotovitelem: 
 - projektová dokumentace, obchodní podmínky 
 Stavba bude realizována dle obchodních podmínek a zadávací dokumentace zadávacího řízení. 
 
 

 
III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1 Předmětem zakázky je realizace stavby s názvem  

" BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ – 
2.ETAPA " 

            jedná se o stavbu v rozsahu dle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy o 
dílo.  

3.2. Objednatel se zavazuje dílo řádně provedené dle odst. 3.1. bez vad a nedodělků převzít. 



 
3.3. Dojde-li v průběhu díla ke změně oproti projektové dokumentaci nebo je-li třeba provést nepředvídané  

práce (tj. zejména práce, které budou prováděny na základě zvláštního požadavku objednatele, které 
nebyly součástí projektové dokumentace nebo práce vyvolané změnou projektového řešení popř. 
jinými okolnostmi, které nevznikly z důvodu na straně zhotovitele), zavazují se účastníci uzavřít 
dodatek k této smlouvě, jímž budou upravena jednotlivá ustanovení smlouvy přiměřeně nově vzniklým 
skutečnostem, a to nejpozději do 14ti dnů od vzniku těchto skutečností. Tyto skutečnosti budou 
zapisovány do stavebního deníku a návrh na uzavření dodatku předloží zhotovitel. 

 
 

IV.ČAS PLNĚNÍ 
 

4.1.       Zahájení prací na realizaci veřejné zakázky se předpokládá v průběhu 03/2024, ukončení v průběhu 
07/2024. Maximální celková doba realizace díla nepřekročí 4 kalendářní měsíce. V případě 
pozdějšího zahájení prací bude o stejnou dobu posunut i termín ukončení, přičemž maximální 
celková doba realizace zůstane zachována. 
 

4.2. Právo na úpravu konečného termínu má zhotovitel pouze  po vzájemné dohodě s objednatelem. 
 
 

V. CENA DÍLA 
5.1.       Cena díla 
 Celkem bez DPH 21 %            10.900.000 Kč    
 DPH 21 %                2.289.000 Kč 
 Cena celkem s DPH:            13.189.000 Kč 
   

Cena obsahuje veškeré náklady uchazeče na provedení kompletního předmětu díla dle zadávacích 
podmínek soutěže (tzn. i náklady na veškeré poplatky, zkoušky a revize apod.). Jedná se o cenu 
pevnou a neměnnou a konečnou. 
Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že: 
- zadavatel bude písemně požadovat realizaci prací, které nebyly součástí sjednaného předmětu 

plnění zakázky 
- v průběhu realizace zakázky dojde ke změně předpisů o dani z přidané hodnoty 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1. Zhotovitel nepožaduje zálohy. 
6.2. Objednatel nebude přihlížet k požadavkům zhotovitele na úpravu ceny za realizaci díla z titulu změny 

cen vstupních materiálů 
6.3. Cena za dílo bude uhrazena na základě měsíčních faktur vystavených zhotovitelem.  Nedílnou součástí 

faktury musí být soupis provedených prací, příp. zjišťovací protokoly. Zhotovitel se zavazuje nejpozději 
do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění vystavit daňový doklad a tento doručí objednateli 
nejpozději do 2 dní od vystavení. Neprovedené práce budou z celkové ceny odečteny. 

6.4. Objednatel vyplatí dodavateli 90% celkové ceny částky za realizaci díla. Zbývajících 10% z celkové 
částky bude uhrazeno dle podmínek v bodu 13 obchodních podmínek. 

6.5. Případné vícepráce musí odsouhlasit předem objednatel a to včetně ceny a termínu realizace, 
podkladem pro stanovení ceny budou jednotkové ceny položkového rozpočtu v nabídce zhotovitele. 
V případě prací, které nebudou v nabídce obsaženy, bude jako maximální cena považována cena 
stavebních prací dle položek směrných cen stavebních prací vydaných ÚRS Praha v aktuální cenové 
úrovni. 

6.6. V případě předání a převzetí bezvadného díla vystaví zhotovitel objednateli konečnou fakturu včetně      
DPH v zákonem stanovené výši.  

6.7. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů od doručení objednateli. Součástí faktury bude soupis 
provedených prací vycházející z položkového rozpočtu přiloženého k nabídce. Faktury budou 
předkládány ve třech originálech, včetně příloh, fakturace bude probíhat měsíčně. Objednatel není při 
realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění nebude uplatněn režim přenesené 
daňové povinnosti dle §92e zákona o DPH v platném znění. 

6.8. Úrok z prodlení s úhradou úplné faktury se stanovuje ve výši 0,015% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

6.9. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Každá faktura zhotovitele musí být označena názvem 
projektu „Budování a výměna propustných parkovacích ploch v Uničově - 2.etapa“ a po jeho přidělení 
i číslem projektu. 
 

 



VII. MAJETKOVÉ SANKCE 
 

7.1.       Vznikne-li chováním jedné ze stran straně druhé škoda, je povinen ji viník v dokladované výši        
             uhradit. 
7.2.       Zhotoviteli budou při nesplnění níže uvedených požadavků účtovány následující smluvní pokuty:  

- smluvní pokuta za prodlení se splněním termínu dokončení díla je stanovena ve výši 10 000 Kč 

za každý i započatý den prodlení (omezení poskytovatele dotace - max. 0,2% z ceny díla) 
- smluvní pokuta za neodstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla v                            
dohodnutém termínu je stanovena ve výši 500 Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a 

za každý den prodlení. 
- smluvní pokuta za nevyklizení staveniště ve sjednaném termínu (viz 16 d) je stanovena ve výši 
2 000 Kč za každý i započatý den prodlení zhotovitele (omezení poskytovatele dotace - max. 
0,05% z ceny díla) 
- smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad reklamovaných v období záruční lhůty 

je stanovena ve výši 500 Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a za každý den 

prodlení. V případech, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), stanovuje se smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč za 

každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení 
- smluvní pokuta za neuklizení znečištění prostor kolem staveniště se stanovuje ve výši 5000 Kč 

za každý i započatý den prodlení zhotovitele (po dohodnutém termínu uklizení znečistěných 

prostor) 
- smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele přizvat zástupce objednatele ke kontrole 

zakrytých částí zakázky před jejich zakrytím (viz 18 b) se stanovuje ve výši 10 000 Kč za každý 

jednotlivý případ 
7.3 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní na základě své vůle odstoupit. 

 
 

VIII. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A SERVIS 
 

8.1. Záruka na stavební práce a ostatní části stavby je 60 měsíců, na sadové úpravy 36 měsíců, tato 
záruční lhůta začíná plynout ode dne předání dokončeného díla objednateli. Dodávky nových 
samostatných výrobků do stavby bez nutnosti stavebního zabudování 24 měsíců. 

 
 

IX. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 
 
9.1.       Realizací kompletní stavby se rozumí dodání veškerých projektovaných částí stavby včetně  

souvisejících prací k úspěšné realizaci stavby.  
9.2 Zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během stavby a 

zpětně písemné předání jejich správcům. 
9.3 Kvalitativní podmínky realizace jsou vymezeny příslušnými právními předpisy a technickými normami. 

Součástí díla je i provedení všech potřebných zkoušek a revizí. Při realizaci zakázky mohou být použity 
pouze takové materiály a postupy, jejichž použití je v ČR schváleno a mají příslušná osvědčení.  

9.4 Zhotovitel zajistí vytýčení stavby dle projektu.  
9.5 Během realizace stavby je zhotovitel zodpovědný za udržování čistoty v okolí stavby a na přilehlých   

 komunikacích, dodržování platných předpisů, za zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na 
staveništi a v okolí staveniště. 

9.6 Zhotovitel stavby si zajistí na své náklady zábor veřejných prostranství pro skládky materiálu, lešení 
apod. a dále případná povolení k rozkopání veřejných ploch a vytýčení podzemních zařízení v místě 
stavby., 

9.7 Umístění či přemístění dopravního značení, souvisejícího s prováděním stavby, dle předpisů o 
pozemních komunikacích, tj. zajištění stanovení značení, povolení uzavírek a stanovení objízdných 
tras, včetně umístění a údržby dopravního značení po dobu výstavby.  

9.8 Zařízení staveniště bude situováno v místě stavby. Napojení na inženýrské sítě si zajistí zhotovitel 
(z veřejných městských sítí), zajistí samostatné měření médií a po ukončení akce provede finanční 
vyrovnání se správcem sítě. V místě stavby nejsou k dispozici kryté prostory pro pracovníky 
zhotovitele.  

9.9 Staveniště bude předáno osobně po prohlídce místa na písemnou žádost zhotovitele stavby (doručené 
objednateli min. 3 pracovní dny před požadovaným předáním) event. po předchozí dohodě se 
zadavatelem. O předání staveniště bude pořízen zápis.  

9.10 Provádění organizačně technologických opatření k umožnění nutného provozu v době realizace 
zakázky dle pokynů zadavatele. 

9.11 Zhotovitel je povinen vést stavební a montážní deníky, provádět kontrolní měření a zkoušky. 
9.12 Zakryté části stavby bude objednatel přebírat osobně na vyzvání zhotovitele. Na požádání předloží  
 zhotovitel atesty vybraných materiálů. 



9.13 Zhotovitel si během stavby zajistí střežení staveniště. 
 Zhotovitel je povinen zachovávat na staveništi čistotu a pořádek, na své náklady odstraňuje odpady, 
nečistoty vzniklé prováděním prací. Doklady o způsobu likvidace odpadů vzniklých výstavbou jsou 
součástí dokladů, předávaných v rámci předání a převzetí stavby.  

9.14 Zhotovitel zabezpečí během realizace stavby dodržování nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších  
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, obecné technické 
požadavky na výstavbu a dále hygienické předpisy a příslušné ČSN 

9.15 Zhotovitel je povinen respektovat podmínky dané stavebním zákonem – zejména: oznámení zahájení  
prací, vytýčení inženýrských sítí, přizvání ke kontrole a protokolární předání po provedení křížení, 
souběhů u správců sítí a vodotečí apod.  

9.16 Při projednání jakékoli změny oproti zadání musí zhotovitel zajistit souhlasné stanovisko projektanta  
akce a objednatele, včetně dohodnutí ceny, tento materiál pak bude přiložen k dokumentaci 
skutečného provedení.  

9.17 Případné změny podkladů provedení stavby budou se zhotovitelem projednány během realizace a  
 budou řešeny formou dodatků. 
9.18 Zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně zajištění energií a napojení na inženýrské sítě.  

Zahrnuje i zajištění případného stavebního povolení či jiných dokladů nezbytných k zahájení prací na 
zařízení staveniště, vč. poplatků. 

9.19 Účast na jednáních ve věci provádění a povolování stavby, kontrolních dnech stavby, apod. 
9.20 Zhotovitel zajistí odstranění vad a nedodělků z přejímacího a kolaudačního řízení  v dohodnutých 

 termínech. 
9.21 Zajistí individuální vyzkoušení instalovaného zařízení, doplňujících průzkumů, testů, měření, zkoušek,  

ověření, revizí. Také dodání certifikátů a atestů použitých materiálů. Vše výlučně v českém jazyce a 
podle předpisů platných v ČR, pokud nebude dohodnuto jinak. 

9.22 Zhotovitel je povinen udržovat průjezdné přístupové komunikace k objektu pro vozidla zajišťující úklid    
 komunikací, svoz TDO a pro vozidla IZS. 
9.23 Zhotovitel zodpovídá za škody, které vzniknou během realizace stavby a které jsou prokazatelně   
 způsobené činností zhotovitele 
9.24 Po ukončení a předání stavby zhotovitel vyklidí staveniště a prostor staveniště uvede do původního  
 stavu (zejména městskou zeleň a komunikace), nejpozději do 14-ti dnů. 
9.25 Stavba bude považována za ukončenou po sepsání písemného předávacího protokolu, odstranění vad  
 a nedodělků a po prokázání, že stavba vykazuje projektované parametry. 

 
X. PŘEDÁNÍ DÍLA 

 
10.1    Stavba bude převzata pouze bez vad a nedodělků, které brání užívání stavby, zhotovitel požádá o  
 zahájení přejímacího řízení tak, aby byl dodržen smluvní termín předání stavby. Předání stavby se  

uskuteční na základě žádosti zhotovitele podané min. 7 dní před zahájením předávacího řízení. 
Převzata bude pouze dokončená dodávka dle projektové dokumentace v požadované kvalitě. 

10.2 Závady, které nebrání užívání stavby, budou při předání díla uvedeny v zápise o předání stavby a do  
 doby jejich odstranění bude zhotoviteli účtována pokuta.  

 
XI. DALŠÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
11.1     Zhotovitel prohlašuje: 
             - že nabídková cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla 
             - že se zhotovitel seznámil s místem stavby a jsou mu známy veškeré podmínky realizace stavby 
11.2 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2035, pokud není v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší 
Každá faktura zhotovitele musí být označena názvem a číslem projektu (viz bod 9 obchodních 
podmínek). 

11.3 Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právní a ostatní předpisy a pokyny o bezpečnosti 
práce, bezpečnosti technických zařízení, ochraně zdraví při práci, hygienické, požární a ekologické 
předpisy (dále jen bezpečnost práce a ochrana životního prostředí) na pracovišti objednatele, bude 
používat pouze zařízení, stroje a nástroje schopné bezpečného provozu podle výsledku příslušných 
platných prohlídek, kontrol a revizí po celou dobu provádění prací na staveništi objednatele. 
Odpovědní a oprávnění zástupci mají právo kontrolovat provádění prací a dodržování BOZP a ochrany 
životního prostředí, a proto mají právo vstupovat na všechna pracoviště zhotovitele související 
s prováděním díla. 
V oblasti ochrany životního prostředí se zavazuje dodržovat zejména ustanovení Zákona o 
odpadech (třídění a likvidace odpadů), Zákona o chemických látkách (nakládání s chemickými 



látkami), Zákona o vodovodech a kanalizacích, Zákona o prevenci závažných havárií a Zákona o 
životním prostředí. 

11.4 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2035, pokud není v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší 
Každá faktura zhotovitele musí být označena názvem a číslem projektu (viz bod 9 obchodních 
podmínek).Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

11.5 Tato smlouva je platná dnem podpisu odpovědných zástupců obou smluvních stran.  Tato smlouva je 
vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy zhotovitel získá jeden výtisk a objednatel dva výtisky. 

 
 
Přílohy: příloha č. 1 – položkový rozpočet 
              příloha č.2 – časový harmonogram  
              příloha č.3 – finanční harmonogram  
 
 
V Uničově dne:         V Uničově dne:  
 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
           
 
           
           
...........................................      ............................................. 
Mgr. Radek Vincour       Ing. Michal Axmann 
starosta        jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Uničov

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ64087883

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

18. 5. 2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 1 806 457,38 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž 8 439 262,23 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 331 184,42 17 0,00

6 Montáž 323 095,97 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 10 900 000,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 10 900 000,00

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 2 289 000,00

Cena s DPH 13 189 000,00

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

0,00

10 900 000,00

64087883

CZ-CPV

CZ-CPA

CZ00299634

JKSO

EČO

Místo

IČO

00299634

25849280

    

Zařízení staveniště   

VRN 2   

Územní vlivy   

Provozní vlivy   

VRN 5   

BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH 

PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA   

Město Uničov   

Alfaprojekt Olomouc a.s.   

LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 

Uničov   

   Strana 1  z 93



Stavba: BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objednatel: Město Uničov

Zhotovitel: LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:  

Místo: Uničov Datum: 18. 5. 2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

027

BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH 

PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA   10 900 000,00 0,00 2 289 000,00 13 189 000,00 0,00 10 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1     PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...   859 969,91 0,00 180 593,68 1 040 563,59 0,00 859 969,91 0,00 0,00 0,00

1.1.2     ZASAKOVACÍ PRŮLEH...   87 141,91 0,00 18 299,80 105 441,71 0,00 87 141,91 0,00 0,00 0,00

1.1.3     PŘELOŽKA VO P1 + P2   458 374,66 0,00 96 258,68 554 633,34 0,00 458 374,66 0,00 0,00 0,00

1.2.     NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...   260 724,93 0,00 54 752,24 315 477,17 0,00 260 724,93 0,00 0,00 0,00

2.1.1     PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...   1 720 030,02 0,00 361 206,30 2 081 236,32 0,00 1 720 030,02 0,00 0,00 0,00

2.1.2     ZASAKOVACÍ PRŮLEH...   145 845,09 0,00 30 627,47 176 472,56 0,00 145 845,09 0,00 0,00 0,00

2.1.3     PŘELOŽKA VO P3 + P4   471 495,24 0,00 99 014,00 570 509,24 0,00 471 495,24 0,00 0,00 0,00

2.2.     NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...   741 869,02 0,00 155 792,49 897 661,51 0,00 741 869,02 0,00 0,00 0,00

3.1.1     PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...   2 675 409,12 0,00 561 835,92 3 237 245,04 0,00 2 675 409,12 0,00 0,00 0,00

3.1.2     ZASAKOVACÍ PRŮLEH...   217 497,77 0,00 45 674,53 263 172,30 0,00 217 497,77 0,00 0,00 0,00

3.1.3     PŘELOŽKA VO  P5   113 724,76 0,00 23 882,20 137 606,96 0,00 113 724,76 0,00 0,00 0,00

3.2.     NEUZNATELNÉ ÚDAJE  P5   632 253,71 0,00 132 773,28 765 026,99 0,00 632 253,71 0,00 0,00 0,00

4.1.1     PLOCHY NOVÉ P6   1 150 787,82 0,00 241 665,44 1 392 453,26 0,00 1 150 787,82 0,00 0,00 0,00

4.1.2     ZASAKOVACÍ PRŮLEH P6   114 352,69 0,00 24 014,06 138 366,75 0,00 114 352,69 0,00 0,00 0,00

4.1.3     PŘELOŽKA VO - P6   113 878,76 0,00 23 914,54 137 793,30 0,00 113 878,76 0,00 0,00 0,00

4.2.     NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...   189 823,36 0,00 39 862,91 229 686,27 0,00 189 823,36 0,00 0,00 0,00

5.1.1     PLOCHY NOVÉ - P7   614 536,23 0,00 129 052,61 743 588,84 0,00 614 536,23 0,00 0,00 0,00

5.1.2     ZASAKOVACÍ PRŮLEH...   87 988,26 0,00 18 477,53 106 465,79 0,00 87 988,26 0,00 0,00 0,00

5.1.3     PŘELOŽKA VO - P7   161 234,04 0,00 33 859,15 195 093,19 0,00 161 234,04 0,00 0,00 0,00

5.2.     NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...   83 062,70 0,00 17 443,17 100 505,87 0,00 83 062,70 0,00 0,00 0,00

Celkem 10900000,00 0,00 2289000,00 13189000,00 0,00 10900000,00 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace objektů stavby

   Strana 2  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   163 438,19 668 406,37 831 844,56 427,017

1 Zemní práce   0,00 78 248,95 78 248,95 0,000

1 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 84,000 33,90 0,00 2 847,60 2 847,60 0,000 0,000

420*0,2   84,000

Součet   84,000

2 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 107,000 141,35 0,00 15 124,45 15 124,45 0,000 0,000

41+118-84+32   107,000

Součet   107,000

3 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 84,000 118,27 0,00 9 934,68 9 934,68 0,000 0,000

4 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 192,600 252,41 0,00 48 614,17 48 614,17 0,000 0,000

107*1,8   192,600

5 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 107,000 16,15 0,00 1 728,05 1 728,05 0,000 0,000

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 100 525,33 100 525,33 0,014

6 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 85,000 111,06 0,00 9 440,10 9 440,10 0,000 0,008

25+15+15+30   85,000

Součet   85,000

7 R 113107164

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 

do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 85,000 87,98 0,00 7 478,30 7 478,30 0,000 0,000

8 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 65,000 111,06 0,00 7 218,90 7 218,90 0,000 0,006

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

9 R 113107165

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 

do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm   m2 65,000 111,06 0,00 7 218,90 7 218,90 0,000 0,000

10 R 113106171

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem 

z kameniva   m2 120,000 87,98 0,00 10 557,60 10 557,60 0,000 0,000

70+50   120,000

Součet   120,000

11 R 113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 120,000 109,62 0,00 13 154,40 13 154,40 0,000 0,000

12 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 120,000 51,71 0,00 6 205,20 6 205,20 0,000 0,000

30+35+30+25   120,000

Součet   120,000

13 R 113204111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových   m 25,000 36,78 0,00 919,50 919,50 0,000 0,000

14 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 90,000 70,68 0,00 6 361,20 6 361,20 0,000 0,000

15 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 267,050 69,95 0,00 18 680,15 18 680,15 0,000 0,000

16 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 801,150 16,59 0,00 13 291,08 13 291,08 0,000 0,000

267,050*3   801,150

Součet   801,150

111 Zemní práce - stabiliuace   0,00 6 150,41 6 150,41 0,000

17 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 41,000 150,01 0,00 6 150,41 6 150,41 0,000 0,000

   Strana 4  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

(60+55+25+65)*0,2   41,000

Součet   41,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 10 676,28 10 676,28 0,000

18 R 121151123

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 

mm   m2 590,000 10,82 0,00 6 383,80 6 383,80 0,000 0,000

60+200+330   590,000

Součet   590,000

19 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 32,000 134,14 0,00 4 292,48 4 292,48 0,000 0,000

(60+20)*0,4   32,000

Součet   32,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   757,26 20 493,90 21 251,16 0,011

20 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 350,000 18,75 0,00 6 562,50 6 562,50 0,000 0,000

21 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 420,000 12,26 0,00 5 149,20 5 149,20 0,000 0,000

22 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 420,000 20,91 0,00 8 782,20 8 782,20 0,000 0,000

23 00572410 osivo směs travní parková   kg 10,500 72,12 757,26 0,00 757,26 0,001 0,011

420*0,025   10,500

Součet   10,500

5 Komunikace pozemní   107 504,81 324 178,55 431 683,36 371,598

24 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 

200 mm   m2 205,000 447,85 0,00 91 809,25 91 809,25 0,000 0,000

60+55+25+65   205,000

Součet   205,000

25 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 85,000 232,22 0,00 19 738,70 19 738,70 0,104 8,817

   Strana 5  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

25+15+15+30   85,000

Součet   85,000

26 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 85,000 7,94 0,00 674,90 674,90 0,000 0,035

27 R 565165111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 

1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 85,000 416,12 0,00 35 370,20 35 370,20 0,211 17,935

28 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 85,000 20,91 0,00 1 777,35 1 777,35 0,006 0,511

29 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 85,000 224,29 0,00 19 064,65 19 064,65 0,372 31,612

30 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 100,000 178,85 0,00 17 885,00 17 885,00 0,460 46,000

31 R 596412212

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 

80 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2   m2 240,000 197,60 0,00 47 424,00 47 424,00 0,098 23,520

50+105+25+60   240,000

Součet   240,000

32 59245035 dlažba plošná betonová vegetační 200x200x80mm přírodní   m2 247,200 434,89 107 504,81 0,00 107 504,81 0,145 35,844

240*1,03   247,200

Součet   247,200

33 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 240,000 178,85 0,00 42 924,00 42 924,00 0,460 110,400

34 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 280,000 136,30 0,00 38 164,00 38 164,00 0,345 96,600

35 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 90,000 103,85 0,00 9 346,50 9 346,50 0,004 0,324

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   55 176,12 48 185,00 103 361,12 55,395

36 R 915211111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá základní   m 60,000 25,24 0,00 1 514,40 1 514,40 0,000 0,012

   Strana 6  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

37 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 175,000 222,84 0,00 38 997,00 38 997,00 0,155 27,195

100+75   175,000

Součet   175,000

38 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 103,000 162,99 16 787,97 0,00 16 787,97 0,080 8,240

100*1,03   103,000

Součet   103,000

39 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 77,250 138,47 10 696,81 0,00 10 696,81 0,055 4,249

75*1,03   77,250

Součet   77,250

40 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 80,000 95,92 0,00 7 673,60 7 673,60 0,081 6,470

30+25+25   80,000

Součet   80,000

41 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 164,800 168,03 27 691,34 0,00 27 691,34 0,056 9,229

(80*2)*1,03   164,800

Součet   164,800

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 24 327,16 24 327,16 0,000

42 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 427,017 56,97 0,00 24 327,16 24 327,16 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 55 620,79 55 620,79 0,000

43 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 61,000 89,43 0,00 5 455,23 5 455,23 0,000 0,000

35,4+24,6+1   61,000

Součet   61,000

   Strana 7  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

44 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 167,650 209,86 0,00 35 183,03 35 183,03 0,000 0,000

49,3+48,75+69,6   167,650

Součet   167,650

45 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 38,400 390,17 0,00 14 982,53 14 982,53 0,000 0,000

21,76+16,64   38,400

Součet   38,400

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 28 125,35 28 125,35 0,000

46 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

47 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

48 R 043103001 Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

49 R 030001001 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

50 R 030001002 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

51 R 039001003

Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení 

zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

52 R 034403001

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na 

staveništi   

soub

or 1,000 1 441,71 0,00 1 441,71 1 441,71 0,000 0,000

53 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

54 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,57 0,00 2 163,57 2 163,57 0,000 0,000

55 R 043134000 Zkoušky zatěžovací   

soub

or 1,000 7 211,78 0,00 7 211,78 7 211,78 0,000 0,000

   Strana 8  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Celkem   163 438,19 696 531,72 859 969,91 427,017

   Strana 9  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   0,00 78 487,72 78 487,72 93,192

1 Zemní práce   0,00 30 872,27 30 872,27 0,000

1 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 objem do 50 m3 strojně   m3 40,500 150,01 0,00 6 075,41 6 075,41 0,000 0,000

(28+8+15+30)*0,5   40,500

Součet   40,500

2 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 40,500 141,34 0,00 5 724,27 5 724,27 0,000 0,000

3 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 72,900 252,41 0,00 18 400,69 18 400,69 0,000 0,000

40,5*1,8   72,900

Součet   72,900

4 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 40,500 16,59 0,00 671,90 671,90 0,000 0,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   0,00 1 518,75 1 518,75 0,000

5 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 81,000 18,75 0,00 1 518,75 1 518,75 0,000 0,000

5 Komunikace pozemní   0,00 40 787,55 40 787,55 93,192

6 R 564871116

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

300 mm   m2 81,000 265,40 0,00 21 497,40 21 497,40 0,690 55,890

7 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 81,000 178,85 0,00 14 486,85 14 486,85 0,460 37,260

8 R 919726122

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 

hmotnost přes 200 do 300 g/m2   m2 90,000 53,37 0,00 4 803,30 4 803,30 0,000 0,042

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   0,00 5 309,15 5 309,15 0,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 10  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

9 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 93,192 56,97 0,00 5 309,15 5 309,15 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 8 654,19 8 654,19 0,000

10 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 2 163,57 0,00 2 163,57 2 163,57 0,000 0,000

11 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

12 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

13 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

Celkem   0,00 87 141,91 87 141,91 93,192

   Strana 11  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO P1 + P2

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

M Práce a dodávky M   75 221,15 165 191,20 240 412,35 0,000

1 R 210202013p

Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo 

venkovních na výložník   kus 2,000 1 802,95 0,00 3 605,90 3 605,90 0,000 0,000

2 R-002 Svítidlo LED na výložník  42W 4300lm, 3000k, široká optika   ks 2,000 2 884,71 5 769,42 0,00 5 769,42 0,000 0,000

3 R 210204011

Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně 

stojících, délky do 12 m   kus 2,000 2 163,54 0,00 4 327,08 4 327,08 0,000 0,000

4 31674067p stožár osvětlovací sadový 133/89/60 Pz v 6m   kus 2,000 5 047,82 10 095,64 0,00 10 095,64 0,000 0,000

5 R 210204103

Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti do 

35 kg   kus 2,000 894,26 0,00 1 788,52 1 788,52 0,000 0,000

6 R-051 Výložník jednoramenný 1,5m na stožár, žárový pozink   ks 2,000 1 802,95 3 605,90 0,00 3 605,90 0,000 0,000

7 R 741122133

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách 

zatažených plných kulatých nebo bezhalogenových (CYKY) počtu a 

průřezu žil 4x10 mm2   m 264,000 470,22 0,00 124 138,08 124 138,08 0,000 0,000

8 34111076 kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x10mm2   m 277,200 98,08 27 187,78 0,00 27 187,78 0,000 0,000

264*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   277,200

Součet   277,200

9 R 741132132

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 4,000 108,90 0,00 435,60 435,60 0,000 0,000

10 R 743111216 Montáž trubka plastová tuhá D 29 mm uložená volně   m 12,000 51,20 0,00 614,40 614,40 0,000 0,000

11 345711560 trubka elektroinstalační ohebná Monoflex z PH 1429/1   m 12,600 50,48 636,05 0,00 636,05 0,000 0,000

12*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   12,600

Součet   12,600

12 R 743131216

Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D do 75 mm uložená 

volně   m 248,000 33,17 0,00 8 226,16 8 226,16 0,000 0,000

13 345713620p trubka elektroinstalační ohebná Kopodur, HDPE KD 09075   m 260,400 51,20 13 332,48 0,00 13 332,48 0,000 0,000

248*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   260,400

Součet   260,400

14 R 743612121

Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v městské 

zástavbě   m 248,000 39,66 0,00 9 835,68 9 835,68 0,000 0,000

15 354410730 drát průměr 10 mm FeZn   kg 153,760 77,89 11 976,37 0,00 11 976,37 0,000 0,000

248*0,62 "Přepočtené koeficientem množství   153,760

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 12  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO P1 + P2

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Součet   153,760

16 R 743622100 Montáž svorka hromosvodná typ SS, SR 03 se 2 šrouby   kus 2,000 205,54 0,00 411,08 411,08 0,000 0,000

17 354418950 svorka připojovací SP1 k připojení kovových částí   kus 2,000 19,47 38,94 0,00 38,94 0,000 0,000

18 R 743622200

Montáž svorka hromosvodná typ ST, SJ, SK, SZ, SR01, 02 se 3 

šrouby   kus 30,000 170,20 0,00 5 106,00 5 106,00 0,000 0,000

19 354418850

součásti pro hromosvody a uzemňování svorky FeZn spojovací, ČSN  

35 7633 SS    pro lano     D 8-10 mm   kus 30,000 28,13 843,90 0,00 843,90 0,000 0,000

20 R 744431100 Montáž kabel Cu sk.1 do 1 kV do 0,40 kg uložený volně   m 22,000 35,34 0,00 777,48 777,48 0,000 0,000

21 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2   m 24,200 19,47 471,17 0,00 471,17 0,000 0,000

22*1,1 "Přepočtené koeficientem množství   24,200

Součet   24,200

22 R 747219510

Montáž pojistka - patrona do 60 A se styčným kroužkem se zapojením 

vodičů   kus 2,000 5,77 0,00 11,54 11,54 0,000 0,000

23 345234160 vložka pojistková E27 normální 2410 10A   kus 2,000 8,65 17,30 0,00 17,30 0,000 0,000

24 345236020 kroužek styčný porcelánový E27 2510 10A   kus 2,000 31,73 63,46 0,00 63,46 0,000 0,000

25 R 748741000 Montáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh   kus 2,000 468,77 0,00 937,54 937,54 0,000 0,000

26 0EC67010045 výzbroj stož.SR 721-27Z CU i AL   ks 2,000 591,37 1 182,74 0,00 1 182,74 0,000 0,000

27 R 789941100 Nátěr číslic na stožár   ks 2,000 324,53 0,00 649,06 649,06 0,000 0,000

28 R PM Přidružený materiál   % 2,000 1 081,77 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

29 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 1 081,77 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

DM Demontáže   0,00 10 053,21 10 053,21 0,000

30 R 210202016-D

Demontáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových 

nebo venkovních na sloupek parkových   kus 2,000 681,51 0,00 1 363,02 1 363,02 0,000 0,000

31 R 210204011-D

Demontáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně 

stojících, délky do 12 m   kus 2,000 540,88 0,00 1 081,76 1 081,76 0,000 0,000

32 R 210204100-D

Demontáž výložníků osvětlení jednoramenných nástěnných, hmotnosti 

do 35 kg   kus 2,000 468,77 0,00 937,54 937,54 0,000 0,000

33 R 210204201-D Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh   kus 2,000 282,70 0,00 565,40 565,40 0,000 0,000

34 R 460080012-D

Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy 

z monolitického betonu tř. C 8/10   ks 2,000 360,59 0,00 721,18 721,18 0,000 0,000

   Strana 13  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO P1 + P2

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

35 R 460300001p

Zásyp jam strojně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a 

urovnání povrchu v zástavbě   ks 2,000 133,42 0,00 266,84 266,84 0,000 0,000

36 R 741132132-D

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 8,000 441,36 0,00 3 530,88 3 530,88 0,000 0,000

37 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 1,000 1 586,59 0,00 1 586,59 1 586,59 0,000 0,000

M-46 Zemní práce   3 397,60 196 073,72 199 471,32 0,000

38 R 460010024

Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném 

prostoru   km 0,248 1 204,41 0,00 298,69 298,69 0,000 0,000

39 R 460050703

Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení ručně v 

hornině tř 3   kus 2,000 685,12 0,00 1 370,24 1 370,24 0,000 0,000

40 R 460080013p

Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez bednění 

vč.roury   ks 2,000 2 336,62 0,00 4 673,24 4 673,24 0,000 0,000

41 R 460202163

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových 

rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, 

hloubky 80 cm, v hornině třídy 3   m 248,000 468,77 0,00 116 254,96 116 254,96 0,000 0,000

42 R 460421081

Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, kryté 

plastovou folií, š lože do 25 cm   m 248,000 89,43 0,00 22 178,64 22 178,64 0,000 0,000

43 693113050 pás varovný POLYNET 238 š 25 cm   m 248,000 13,70 3 397,60 0,00 3 397,60 0,000 0,000

44 R 460560163

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm, v hornině 

třídy 3   m 248,000 121,88 0,00 30 226,24 30 226,24 0,000 0,000

45 R 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3   m2 260,000 69,95 0,00 18 187,00 18 187,00 0,000 0,000

46 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 1 442,36 0,00 2 884,71 2 884,71 0,000 0,000

ZHS Práce v HZS   0,00 8 437,78 8 437,78 0,000

47 R hod1 Zajištění bezproudového stavu, jednání se správcem   HZS 8,000 324,53 0,00 2 596,24 2 596,24 0,000 0,000

48 R hod2 Koordinace na stavbě   HZS 8,000 324,53 0,00 2 596,24 2 596,24 0,000 0,000

49 R hod3 Přepojení stávajících vedení do nových stožárů (2x)   HZS 2,000 324,53 0,00 649,06 649,06 0,000 0,000

50 R revize Revize elektro   HZS 8,000 324,53 0,00 2 596,24 2 596,24 0,000 0,000

   Strana 14  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO P1 + P2

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Celkem   78 618,75 379 755,91 458 374,66 0,000

   Strana 15  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   55 797,08 204 927,85 260 724,93 94,478

1 Zemní práce   0,00 44 460,02 44 460,02 0,000

1 R 132251101

Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 objem do 20 m3 strojně   m3 7,500 750,03 0,00 5 625,23 5 625,23 0,000 0,000

5*1*1,5   7,500

Součet   7,500

2 R 133251101

Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

objem do 20 m3   m3 2,000 879,84 0,00 1 759,68 1 759,68 0,000 0,000

1*2*1*1   2,000

Součet   2,000

3 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 12,000 33,17 0,00 398,04 398,04 0,000 0,000

(45+15)*0,2   12,000

Součet   12,000

4 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 65,250 141,35 0,00 9 223,09 9 223,09 0,000 0,000

22,6+16-12+32+7,5+2-2,85   65,250

Součet   65,250

5 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 12,000 118,27 0,00 1 419,24 1 419,24 0,000 0,000

6 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 117,450 209,86 0,00 24 648,06 24 648,06 0,000 0,000

65,25*1,8   117,450

Součet   117,450

7 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 65,250 16,59 0,00 1 082,50 1 082,50 0,000 0,000

8 R 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním   m3 2,850 106,73 0,00 304,18 304,18 0,000 0,000

0,3*(7,5+2)   2,850

Součet   2,850

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 16  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 10 808,82 10 808,82 0,001

9 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 7,000 111,06 0,00 777,42 777,42 0,000 0,001

10 R 113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 7,000 109,62 0,00 767,34 767,34 0,000 0,000

11 R 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek   m2 20,000 53,37 0,00 1 067,40 1 067,40 0,000 0,000

12 R 113107323

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 200 do 300 mm   m2 20,000 79,33 0,00 1 586,60 1 586,60 0,000 0,000

13 R 113106187

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

ze zámkové dlažby s ložem z kameniva   m2 16,000 31,73 0,00 507,68 507,68 0,000 0,000

14 R 113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 16,000 109,62 0,00 1 753,92 1 753,92 0,000 0,000

15 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 6,000 51,20 0,00 307,20 307,20 0,000 0,000

16 R 113204111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových   m 14,000 36,78 0,00 514,92 514,92 0,000 0,000

17 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 10,000 70,68 0,00 706,80 706,80 0,000 0,000

18 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 35,542 42,55 0,00 1 512,31 1 512,31 0,000 0,000

   Strana 17  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

19 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 106,626 12,26 0,00 1 307,23 1 307,23 0,000 0,000

35,542*3   106,626

Součet   106,626

111 Zemní práce - stabilizace   0,00 3 390,23 3 390,23 0,000

20 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 22,600 150,01 0,00 3 390,23 3 390,23 0,000 0,000

(18+95)*0,2   22,600

Součet   22,600

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 8 319,52 8 319,52 0,000

21 R 121151103

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 

mm   m2 80,000 43,99 0,00 3 519,20 3 519,20 0,000 0,000

70+10   80,000

Součet   80,000

22 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 32,000 150,01 0,00 4 800,32 4 800,32 0,000 0,000

(70+10)*0,4   32,000

Součet   32,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   108,18 4 197,00 4 305,18 0,002

23 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 120,000 18,75 0,00 2 250,00 2 250,00 0,000 0,000

24 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 60,000 11,54 0,00 692,40 692,40 0,000 0,000

45+15   60,000

Součet   60,000

25 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 60,000 20,91 0,00 1 254,60 1 254,60 0,000 0,000

26 00572410 osivo směs travní parková   kg 1,500 72,12 108,18 0,00 108,18 0,001 0,002

   Strana 18  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

60*0,025   1,500

Součet   1,500

5 Komunikace pozemní   31 802,75 106 719,39 138 522,14 81,383

27 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 

200 mm   m2 113,000 447,87 0,00 50 609,31 50 609,31 0,000 0,000

18+95   113,000

Součet   113,000

28 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 7,000 232,22 0,00 1 625,54 1 625,54 0,104 0,726

29 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 7,000 7,93 0,00 55,51 55,51 0,000 0,003

30 R 565165101

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 

m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 7,000 522,85 0,00 3 659,95 3 659,95 0,211 1,477

31 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 7,000 20,91 0,00 146,37 146,37 0,006 0,042

32 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 7,000 224,29 0,00 1 570,03 1 570,03 0,372 2,603

33 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 10,000 178,85 0,00 1 788,50 1 788,50 0,460 4,600

34 R 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do   m2 17,000 310,11 0,00 5 271,87 5 271,87 0,112 1,898

35 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní   m2 17,510 378,62 6 629,64 0,00 6 629,64 0,176 3,082

17*1,03   17,510

Součet   17,510

36 R 564962111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm   m2 17,000 296,40 0,00 5 038,80 5 038,80 0,496 8,430

37 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 113,000 136,30 0,00 15 401,90 15 401,90 0,345 38,985

   Strana 19  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

23+90   113,000

38 R 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy pře   m2 87,000 239,43 0,00 20 830,41 20 830,41 0,089 7,762

85+2   87,000

Součet   87,000

39 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní   m2 87,550 276,21 24 182,19 0,00 24 182,19 0,131 11,469

85*1,03   87,550

Součet   87,550

40 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná   m2 2,060 481,03 990,92 0,00 990,92 0,131 0,270

2*1,03   2,060

Součet   2,060

41 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 10,000 72,12 0,00 721,20 721,20 0,004 0,036

8 Trubní vedení   13 279,91 948,34 14 228,25 0,765

42 R 871313121

Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 

gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160   m 5,000 117,55 0,00 587,75 587,75 0,000 0,000

43 28614146 trubka kanalizační PP korugovaná DN 150x6000mm s hrdlem SN10   m 5,500 282,70 1 554,85 0,00 1 554,85 0,001 0,005

5*1,1   5,500

Součet   5,500

44 R 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální   kus 1,000 360,59 0,00 360,59 360,59 0,000 0,000

45 592238210 vpusť uliční prstenec betonový 180x660x100mm   kus 1,000 474,54 474,54 0,00 474,54 0,103 0,103

46 592238640 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm   kus 1,000 289,19 289,19 0,00 289,19 0,027 0,027

47 592238250 vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm   kus 1,000 338,95 338,95 0,00 338,95 0,060 0,060

48 592238260 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm   kus 1,000 540,16 540,16 0,00 540,16 0,120 0,120

49 28619492

uzávěrka zápachová PE-HD s dlouhým hrdlem a čisticím otvorem D 

75   kus 1,000 1 687,56 1 687,56 0,00 1 687,56 0,000 0,000

50 28661789 koš kalový ocelový pro silniční vpusť 425mm vč. madla   kus 1,000 573,34 573,34 0,00 573,34 0,009 0,009

51 592238230 vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm   kus 1,000 728,39 728,39 0,00 728,39 0,175 0,175

   Strana 20  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

52 592238240 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem (bez vložky)   kus 1,000 711,08 711,08 0,00 711,08 0,170 0,170

53 28661787

mříž šachtová dešťová litinová dešťová dno DN 425 pro třídu zatížení 

D400 čtverec   kus 1,000 6 381,85 6 381,85 0,00 6 381,85 0,096 0,096

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   10 606,24 14 108,30 24 714,54 12,328

54 R 914111111

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami 

na sloupky nebo konzoly   kus 1,000 191,11 0,00 191,11 191,11 0,001 0,001

55 40445625 informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm   kus 1,000 558,91 558,91 0,00 558,91 0,004 0,004

56 R 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky   kus 1,000 717,57 0,00 717,57 717,57 0,112 0,112

57 404452350 sloupek pro dopravní značku Al D 60mm v 3,5m   kus 1,000 1 132,25 1 132,25 0,00 1 132,25 0,003 0,003

58 R 915231111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, 

šipky, symboly nápisy bílé základní   m2 2,000 227,89 0,00 455,78 455,78 0,002 0,003

59 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 20,000 222,84 0,00 4 456,80 4 456,80 0,155 3,108

10+10   20,000

Součet   20,000

60 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 10,300 162,99 1 678,80 0,00 1 678,80 0,080 0,824

10*1,03   10,300

Součet   10,300

61 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 10,300 138,47 1 426,24 0,00 1 426,24 0,055 0,567

10*1,03   10,300

Součet   10,300

62 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 7,000 95,92 0,00 671,44 671,44 0,081 0,566

63 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 14,420 168,03 2 422,99 0,00 2 422,99 0,056 0,808

(7*2)*1,03   14,420

Součet   14,420

   Strana 21  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

64 R 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 40,000 190,39 0,00 7 615,60 7 615,60 0,129 5,180

65 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm   m 41,200 82,21 3 387,05 0,00 3 387,05 0,028 1,154

40*1,03   41,200

Součet   41,200

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 5 382,41 5 382,41 0,000

66 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 94,478 56,97 0,00 5 382,41 5 382,41 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 6 593,82 6 593,82 0,000

67 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 11,610 89,43 0,00 1 038,28 1 038,28 0,000 0,000

5,1+4,72+1,23+0,56   11,610

Součet   11,610

68 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 19,240 252,41 0,00 4 856,37 4 856,37 0,000 0,000

1,16+8,8+9,28   19,240

Součet   19,240

69 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 1,792 390,16 0,00 699,17 699,17 0,000 0,000

Celkem   55 797,08 204 927,85 260 724,93 94,478

   Strana 22  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   305 677,81 1 386 226,26 1 691 904,07 871,573

1 Zemní práce   0,00 128 213,26 128 213,26 0,000

1 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 110,700 33,90 0,00 3 752,73 3 752,73 0,000 0,000

(615*0,9)*0,2   110,700

Součet   110,700

2 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 167,050 141,35 0,00 23 612,52 23 612,52 0,000 0,000

84+(615*0,2*0,1)+70,75   167,050

Součet   167,050

3 R 162751114

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

6 000 do 7 000 m   m3 50,000 181,74 0,00 9 087,00 9 087,00 0,000 0,000

4 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 110,700 118,27 0,00 13 092,49 13 092,49 0,000 0,000

5 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 300,690 252,41 0,00 75 897,16 75 897,16 0,000 0,000

167,050*1,8   300,690

6 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 167,050 16,59 0,00 2 771,36 2 771,36 0,000 0,000

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 211 538,81 211 538,81 0,063

7 R 113154224

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase pruhu 

šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 680,000 79,33 0,00 53 944,40 53 944,40 0,000 0,063

150+520+10   680,000

Součet   680,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 23  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

8 R 113107225

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 400 do 500 mm   m2 485,000 80,05 0,00 38 824,25 38 824,25 0,000 0,000

150+160+15+80+70+10   485,000

Součet   485,000

9 R 113107163

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 

do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm   m2 160,000 64,18 0,00 10 268,80 10 268,80 0,000 0,000

20+130+10   160,000

Součet   160,000

10 R 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek   m2 83,000 53,37 0,00 4 429,71 4 429,71 0,000 0,000

11 R 113107325

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 400 do 500 mm   m2 33,000 139,91 0,00 4 617,03 4 617,03 0,000 0,000

15+18   33,000

Součet   33,000

12 R 113107323

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 200 do 300 mm   m2 50,000 79,33 0,00 3 966,50 3 966,50 0,000 0,000

10+25+5+10   50,000

Součet   50,000

13 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 150,000 51,92 0,00 7 788,00 7 788,00 0,000 0,000

60+35+55   150,000

Součet   150,000

   Strana 24  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

14 R 113204111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových   m 110,000 49,76 0,00 5 473,60 5 473,60 0,000 0,000

15 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 160,000 49,04 0,00 7 846,40 7 846,40 0,000 0,000

16 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 711,295 69,95 0,00 49 755,09 49 755,09 0,000 0,000

17 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 2 133,885 11,54 0,00 24 625,03 24 625,03 0,000 0,000

711,295*3   2 133,885

Součet   2 133,885

111 Zemní práce - stabilizace   0,00 11 267,76 11 267,76 0,000

18 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 84,000 134,14 0,00 11 267,76 11 267,76 0,000 0,000

(420)*0,2   84,000

Součet   84,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 22 350,06 22 350,06 0,000

19 R 121151113

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy 

do 200 mm   m2 615,000 20,91 0,00 12 859,65 12 859,65 0,000 0,000

165+10+50+40+80+70+200   615,000

Součet   615,000

20 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 70,750 134,14 0,00 9 490,41 9 490,41 0,000 0,000

(50+45)*0,45+100*0,2+80*0,1   70,750

Součet   70,750

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   40 515,90 39 085,00 79 600,90 90,020

21 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 700,000 18,75 0,00 13 125,00 13 125,00 0,000 0,000

22 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice   t 90,000 434,15 39 073,50 0,00 39 073,50 1,000 90,000

   Strana 25  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

(250*0,2)*1,8   90,000

Součet   90,000

23 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 800,000 11,54 0,00 9 232,00 9 232,00 0,000 0,000

24 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 800,000 20,91 0,00 16 728,00 16 728,00 0,000 0,000

25 00572410 osivo směs travní parková   kg 20,000 72,12 1 442,40 0,00 1 442,40 0,001 0,020

800*0,025   20,000

Součet   20,000

5 Komunikace pozemní   183 645,60 651 062,70 834 708,30 695,471

26 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 

200 mm   m2 420,000 447,89 0,00 188 113,80 188 113,80 0,000 0,000

27 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 215,000 232,22 0,00 49 927,30 49 927,30 0,104 22,302

28 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 215,000 7,93 0,00 1 704,95 1 704,95 0,000 0,088

29 R 565165111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 

1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 215,000 416,12 0,00 89 465,80 89 465,80 0,211 45,365

30 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 215,000 20,91 0,00 4 495,65 4 495,65 0,006 1,292

31 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 215,000 224,29 0,00 48 222,35 48 222,35 0,372 79,959

32 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 230,000 178,85 0,00 41 135,50 41 135,50 0,460 105,800

33 R 596412212

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 

80 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2   m2 410,000 197,60 0,00 81 016,00 81 016,00 0,098 40,180

165+110+135   410,000

Součet   410,000

   Strana 26  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

34 59245035 dlažba plošná betonová vegetační 200x200x80mm přírodní   m2 422,300 434,87 183 645,60 0,00 183 645,60 0,145 61,234

410*1,03 "Přepočtené koeficientem množství   422,300

35 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 410,000 178,85 0,00 73 328,50 73 328,50 0,460 188,600

36 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 435,000 142,79 0,00 62 113,65 62 113,65 0,345 150,075

37 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 160,000 72,12 0,00 11 539,20 11 539,20 0,004 0,576

8 Trubní vedení   0,00 757,29 757,29 0,000

38 R 899202211_R demontáž uliční vpusti komplet zásyp+zhut.   kus 3,000 252,43 0,00 757,29 757,29 0,000 0,000

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   81 516,31 77 958,60 159 474,91 86,019

39 R 915211111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá základní   m 160,000 25,24 0,00 4 038,40 4 038,40 0,000 0,032

40 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 265,000 222,84 0,00 59 052,60 59 052,60 0,155 41,181

155+110   265,000

Součet   265,000

41 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 159,650 162,99 26 021,35 0,00 26 021,35 0,080 12,772

155*1,03   159,650

Součet   159,650

42 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 113,300 138,47 15 688,65 0,00 15 688,65 0,055 6,232

110*1,03   113,300

Součet   113,300

43 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 155,000 95,92 0,00 14 867,60 14 867,60 0,081 12,536

44 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 236,900 168,03 39 806,31 0,00 39 806,31 0,056 13,266

(115*2)*1,03   236,900

Součet   236,900

   Strana 27  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 49 653,51 49 653,51 0,000

45 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 871,573 56,97 0,00 49 653,51 49 653,51 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 194 339,27 194 339,27 0,000

46 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 56,315 89,43 0,00 5 036,25 5 036,25 0,000 0,000

21,165+30,75+4,4   56,315

Součet   56,315

47 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 480,900 252,41 0,00 121 383,97 121 383,97 0,000 0,000

363,75+70,4+24,75+22   480,900

Součet   480,900

48 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 174,080 390,16 0,00 67 919,05 67 919,05 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 28 125,95 28 125,95 0,000

49 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

50 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

51 R 043103001 Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

52 R 030001001 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,34 0,00 1 442,34 1 442,34 0,000 0,000

53 R 030001002 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

54 R 039001003

Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení 

zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

   Strana 28  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

55 R 034403001

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na 

staveništi   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

56 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

57 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

58 R 043134000 Zkoušky zatěžovací   

soub

or 1,000 7 211,78 0,00 7 211,78 7 211,78 0,000 0,000

Celkem   305 677,81 1 414 352,21 1 720 030,02 871,573

   Strana 29  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   0,00 137 190,75 137 190,75 138,084

1 Zemní práce   0,00 53 269,75 53 269,75 0,000

1 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 87,000 141,35 0,00 12 297,45 12 297,45 0,000 0,000

22+65   87,000

Součet   87,000

2 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 156,600 252,42 0,00 39 528,97 39 528,97 0,000 0,000

87,000*1,8   156,600

3 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 87,000 16,59 0,00 1 443,33 1 443,33 0,000 0,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 11 018,55 11 018,55 0,000

4 R 121151113

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy 

do 200 mm   m2 110,000 20,91 0,00 2 300,10 2 300,10 0,000 0,000

5 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 65,000 134,13 0,00 8 718,45 8 718,45 0,000 0,000

(130)*0,5   65,000

Součet   65,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   0,00 2 250,00 2 250,00 0,000

6 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 120,000 18,75 0,00 2 250,00 2 250,00 0,000 0,000

5 Komunikace pozemní   0,00 62 785,80 62 785,80 138,084

7 R 564871116

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

300 mm   m2 120,000 265,39 0,00 31 846,80 31 846,80 0,690 82,800

8 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 120,000 178,85 0,00 21 462,00 21 462,00 0,460 55,200

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 30  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

9 R 919726122

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 

hmotnost přes 200 do 300 g/m2   m2 180,000 52,65 0,00 9 477,00 9 477,00 0,000 0,084

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 7 866,65 7 866,65 0,000

10 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 138,084 56,97 0,00 7 866,65 7 866,65 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 8 654,34 8 654,34 0,000

11 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 2 163,72 0,00 2 163,72 2 163,72 0,000 0,000

12 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

13 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

14 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

Celkem   0,00 145 845,09 145 845,09 138,084

   Strana 31  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO P3 + P4

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

M Práce a dodávky M   148 153,79 84 706,25 232 860,04 0,000

1 R 210202013p

Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo 

venkovních na výložník   kus 7,000 667,81 0,00 4 674,67 4 674,67 0,000 0,000

2 R-002 Svítidlo LED na výložník  42W 4300lm, 3000k, široká optika   ks 6,000 2 884,71 17 308,26 0,00 17 308,26 0,000 0,000

3 R-003 Svítidlo LED typ ZEBRA  10000lm, 5700k, optika DPR   ks 1,000 3 605,89 3 605,89 0,00 3 605,89 0,000 0,000

4 R 210204011

Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně 

stojících, délky do 12 m   kus 6,000 2 163,54 0,00 12 981,24 12 981,24 0,000 0,000

5 31674067p stožár osvětlovací sadový 133/89/60 Pz v 6m   kus 5,000 5 048,25 25 241,25 0,00 25 241,25 0,000 0,000

6 31674066p stožár osvětlovací sadový 133/89/60 Pz v 6m   kus 1,000 5 048,25 5 048,25 0,00 5 048,25 0,000 0,000

7 R 210204103

Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti do 

35 kg   kus 6,000 894,26 0,00 5 365,56 5 365,56 0,000 0,000

8 R-051 Výložník jednoramenný 1,5m na stožár, žárový pozink   ks 5,000 1 802,75 9 013,75 0,00 9 013,75 0,000 0,000

58 R-0511 Výložník jednoramenný 1,5m na stožár, žárový pozink   ks 1,000 1 802,95 1 802,95 0,00 1 802,95 0,000 0,000

9 R 741122133

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách 

zatažených plných kulatých nebo bezhalogenových (CYKY) počtu a 

průřezu žil 4x10 mm2   m 447,000 43,99 0,00 19 663,53 19 663,53 0,000 0,000

10 34111076 kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x10mm2   m 469,350 98,08 46 033,85 0,00 46 033,85 0,000 0,000

447*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   469,350

Součet   469,350

11 R 741132132

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 3,000 108,90 0,00 326,70 326,70 0,000 0,000

12 R 743111216 Montáž trubka plastová tuhá D 29 mm uložená volně   m 25,000 51,20 0,00 1 280,00 1 280,00 0,000 0,000

13 345711560 trubka elektroinstalační ohebná Monoflex z PH 1429/1   m 26,250 50,48 1 325,10 0,00 1 325,10 0,000 0,000

25*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   26,250

Součet   26,250

14 R 743131216

Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D do 75 mm uložená 

volně   m 424,000 33,17 0,00 14 064,08 14 064,08 0,000 0,000

15 345713620p trubka elektroinstalační ohebná Kopodur, HDPE KD 09075   m 445,200 51,20 22 794,24 0,00 22 794,24 0,000 0,000

424*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   445,200

Součet   445,200

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 32  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO P3 + P4

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

16 R 743612121

Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v městské 

zástavbě   m 194,000 39,66 0,00 7 694,04 7 694,04 0,000 0,000

17 354410730 drát průměr 10 mm FeZn   kg 120,280 77,89 9 368,61 0,00 9 368,61 0,000 0,000

194*0,62 "Přepočtené koeficientem množství   120,280

Součet   120,280

18 R 743622100 Montáž svorka hromosvodná typ SS, SR 03 se 2 šrouby   kus 7,000 205,54 0,00 1 438,78 1 438,78 0,000 0,000

19 354418950 svorka připojovací SP1 k připojení kovových částí   kus 7,000 19,47 136,29 0,00 136,29 0,000 0,000

20 R 743622200

Montáž svorka hromosvodná typ ST, SJ, SK, SZ, SR01, 02 se 3 

šrouby   kus 30,000 170,20 0,00 5 106,00 5 106,00 0,000 0,000

21 354418850

součásti pro hromosvody a uzemňování svorky FeZn spojovací, ČSN  

35 7633 SS    pro lano     D 8-10 mm   kus 30,000 31,73 951,90 0,00 951,90 0,000 0,000

22 R 744431100 Montáž kabel Cu sk.1 do 1 kV do 0,40 kg uložený volně   m 62,000 35,34 0,00 2 191,08 2 191,08 0,000 0,000

23 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2   m 68,200 16,59 1 131,44 0,00 1 131,44 0,000 0,000

62*1,1 "Přepočtené koeficientem množství   68,200

Součet   68,200

24 R 747219510

Montáž pojistka - patrona do 60 A se styčným kroužkem se zapojením 

vodičů   kus 7,000 5,77 0,00 40,39 40,39 0,000 0,000

25 345234160 vložka pojistková E27 normální 2410 10A   kus 7,000 10,10 70,70 0,00 70,70 0,000 0,000

26 345236020 kroužek styčný porcelánový E27 2510 10A   kus 7,000 25,96 181,72 0,00 181,72 0,000 0,000

27 R 748741000 Montáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh   kus 7,000 468,77 0,00 3 281,39 3 281,39 0,000 0,000

28 0EC67010045 výzbroj stož.SR 721-27Z CU i AL   ks 7,000 591,37 4 139,59 0,00 4 139,59 0,000 0,000

29 R 789941100 Nátěr číslic na stožár   ks 7,000 324,53 0,00 2 271,71 2 271,71 0,000 0,000

30 R PM Přidružený materiál   % 2,000 1 081,77 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

31 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 1 081,77 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

DM Demontáže   0,00 17 083,23 17 083,23 0,000

32 R 210202013-D

Demontáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových 

nebo venkovních na výložník   kus 6,000 613,00 0,00 3 678,00 3 678,00 0,000 0,000

33 R 210204011-D

Demontáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně 

stojících, délky do 12 m   kus 5,000 681,51 0,00 3 407,55 3 407,55 0,000 0,000

   Strana 33  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO P3 + P4

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

34 R 210204100-D

Demontáž výložníků osvětlení jednoramenných nástěnných, hmotnosti 

do 35 kg   kus 6,000 544,49 0,00 3 266,94 3 266,94 0,000 0,000

35 R 210204121-D Demontáž patic stožárů osvětlení parkových litinových   kus 2,000 179,57 0,00 359,14 359,14 0,000 0,000

36 R 210204201-D Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh   kus 5,000 282,70 0,00 1 413,50 1 413,50 0,000 0,000

37 R 460080012-D

Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy 

z monolitického betonu tř. C 8/10   ks 5,000 360,59 0,00 1 802,95 1 802,95 0,000 0,000

38 R 460300001p

Zásyp jam strojně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a 

urovnání povrchu v zástavbě   ks 5,000 252,41 0,00 1 262,05 1 262,05 0,000 0,000

39 R 741132132-D

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 1,000 450,74 0,00 450,74 450,74 0,000 0,000

40 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 721,18 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

M-46 Zemní práce   4 118,08 207 697,99 211 816,07 0,000

41 R 460010024

Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném 

prostoru   km 0,275 1 204,37 0,00 331,20 331,20 0,000 0,000

42 R 460030172

Přípravné terénní práce odstranění podkladu nebo krytu komunikace 

včetně rozpojení na kusy a zarovnání styčné spáry ze živice, tloušťky 

přes 5 do 10 cm   m2 4,000 161,54 0,00 646,16 646,16 0,000 0,000

43 R 460030192

Přípravné terénní práce řezání spár v podkladu nebo krytu živičném, 

tloušťky přes 5 do 10 cm   m 21,400 64,18 0,00 1 373,45 1 373,45 0,000 0,000

44 R 460050703

Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení ručně v 

hornině tř 3   kus 7,000 1 081,77 0,00 7 572,39 7 572,39 0,000 0,000

45 R 460080013p

Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez bednění 

vč.roury   ks 7,000 1 442,36 0,00 10 096,52 10 096,52 0,000 0,000

46 R 460202163

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových 

rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, 

hloubky 80 cm, v hornině třídy 3   m 262,500 418,32 0,00 109 809,00 109 809,00 0,000 0,000

47 R 460202193

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových 

rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, 

hloubky 120 cm, v hornině třídy 3   m 9,500 461,55 0,00 4 384,73 4 384,73 0,000 0,000

48 R 460421081

Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, kryté 

plastovou folií, š lože do 25 cm   m 272,000 104,57 0,00 28 443,04 28 443,04 0,000 0,000

49 693113050 pás varovný POLYNET 238 š 25 cm   m 272,000 15,14 4 118,08 0,00 4 118,08 0,000 0,000

   Strana 34  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO P3 + P4

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

50 R 460560163

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm, v hornině 

třídy 3   m 262,500 118,27 0,00 31 045,88 31 045,88 0,000 0,000

51 R 460560193

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 120 cm, v hornině 

třídy 3   m 9,500 129,09 0,00 1 226,36 1 226,36 0,000 0,000

9,5   9,500

vyspravení živice, vč.podkladních vrstev je ve stavební části   

Součet   9,500

52 R 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3   m2 285,600 39,66 0,00 11 326,90 11 326,90 0,000 0,000

53 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 721,18 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

ZHS Práce v HZS   0,00 9 735,90 9 735,90 0,000

54 R hod1 Zajištění bezproudového stavu, jednání se správcem   HZS 8,000 324,53 0,00 2 596,24 2 596,24 0,000 0,000

55 R hod2 Koordinace na stavbě   HZS 10,000 324,53 0,00 3 245,30 3 245,30 0,000 0,000

56 R hod3 Přepojení stávajících vedení do nových stožárů (2x)   HZS 2,000 324,53 0,00 649,06 649,06 0,000 0,000

57 R revize Revize elektro   HZS 10,000 324,53 0,00 3 245,30 3 245,30 0,000 0,000

Celkem   152 271,87 319 223,37 471 495,24 0,000

   Strana 35  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   189 417,77 552 451,25 741 869,02 274,903

1 Zemní práce   0,00 95 266,70 95 266,70 0,000

1 R 132251101

Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 objem do 20 m3 strojně   m3 15,000 750,03 0,00 11 250,45 11 250,45 0,000 0,000

10*1*1,5   15,000

Součet   15,000

2 R 133251101

Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

objem do 20 m3   m3 5,000 879,84 0,00 4 399,20 4 399,20 0,000 0,000

3 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 8,000 33,90 0,00 271,20 271,20 0,000 0,000

40*0,2   8,000

Součet   8,000

4 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 127,000 141,35 0,00 17 951,45 17 951,45 0,000 0,000

59+30-8+32+15+5-6   127,000

Součet   127,000

5 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 8,000 118,27 0,00 946,16 946,16 0,000 0,000

6 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 228,600 252,41 0,00 57 700,93 57 700,93 0,000 0,000

127,000*1,8   228,600

7 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 127,000 16,59 0,00 2 106,93 2 106,93 0,000 0,000

8 R 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním   m3 6,000 106,73 0,00 640,38 640,38 0,000 0,000

0,3*(15+5)   6,000

Součet   6,000

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 47 741,95 47 741,95 0,007

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 36  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

9 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 80,000 111,06 0,00 8 884,80 8 884,80 0,000 0,007

10 R 113107165

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 

do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm   m2 55,000 111,06 0,00 6 108,30 6 108,30 0,000 0,000

11 R 113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 100 do 200 mm   m2 25,000 54,09 0,00 1 352,25 1 352,25 0,000 0,000

12 R 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek   m2 112,000 53,37 0,00 5 977,44 5 977,44 0,000 0,000

8+14+75+15   112,000

Součet   112,000

13 R 113107323

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 200 do 300 mm   m2 100,000 79,33 0,00 7 933,00 7 933,00 0,000 0,000

14 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 26,000 51,92 0,00 1 349,92 1 349,92 0,000 0,000

2+6+8+5+5   26,000

Součet   26,000

15 R 113204111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových   m 85,000 36,78 0,00 3 126,30 3 126,30 0,000 0,000

16 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 20,000 70,68 0,00 1 413,60 1 413,60 0,000 0,000

17 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 150,270 42,55 0,00 6 393,99 6 393,99 0,000 0,000

18 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 450,810 11,54 0,00 5 202,35 5 202,35 0,000 0,000

   Strana 37  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

150,27*3   450,810

Součet   450,810

111 Zemní práce - stabilizace   0,00 7 914,26 7 914,26 0,000

19 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 59,000 134,14 0,00 7 914,26 7 914,26 0,000 0,000

(55+240)*0,2   59,000

Součet   59,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 11 398,82 11 398,82 0,000

20 R 121151103

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 

mm   m2 150,000 43,99 0,00 6 598,50 6 598,50 0,000 0,000

10+25+20+35+60   150,000

Součet   150,000

21 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 32,000 150,01 0,00 4 800,32 4 800,32 0,000 0,000

(0,5*10)+(0,2*(10+15+20+30+60))   32,000

Součet   32,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   72,12 7 326,80 7 398,92 0,001

22 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 320,000 18,75 0,00 6 000,00 6 000,00 0,000 0,000

23 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 40,000 12,26 0,00 490,40 490,40 0,000 0,000

24 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 40,000 20,91 0,00 836,40 836,40 0,000 0,000

25 00572410 osivo směs travní parková   kg 1,000 72,12 72,12 0,00 72,12 0,001 0,001

40*0,025   1,000

Součet   1,000

5 Komunikace pozemní   91 195,73 287 341,46 378 537,19 226,488

   Strana 38  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

26 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 

200 mm   m2 295,000 447,86 0,00 132 118,70 132 118,70 0,000 0,000

55+240   295,000

Součet   295,000

27 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 25,000 232,22 0,00 5 805,50 5 805,50 0,104 2,593

28 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 25,000 7,93 0,00 198,25 198,25 0,000 0,010

29 R 565165101

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 

m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 25,000 522,85 0,00 13 071,25 13 071,25 0,211 5,275

30 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 25,000 20,77 0,00 519,25 519,25 0,006 0,150

31 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 25,000 224,29 0,00 5 607,25 5 607,25 0,372 9,298

32 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 28,000 178,85 0,00 5 007,80 5 007,80 0,460 12,880

33 R 596212211

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy př   m2 52,000 261,07 0,00 13 575,64 13 575,64 0,112 5,804

34 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní   m2 52,000 378,62 19 688,24 0,00 19 688,24 0,176 9,152

35 R 564962111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm   m2 52,000 296,40 0,00 15 412,80 15 412,80 0,496 25,785

36 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 296,000 136,30 0,00 40 344,80 40 344,80 0,345 102,120

58+238   296,000

37 R 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy pře   m2 238,000 227,89 0,00 54 237,82 54 237,82 0,089 21,234

220+18   238,000

Součet   238,000

   Strana 39  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

38 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní   m2 226,600 276,21 62 589,19 0,00 62 589,19 0,131 29,685

220*1,03   226,600

Součet   226,600

39 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná   m2 18,540 481,03 8 918,30 0,00 8 918,30 0,131 2,429

18*1,03   18,540

Součet   18,540

40 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 20,000 72,12 0,00 1 442,40 1 442,40 0,004 0,072

8 Trubní vedení   61 738,70 2 978,45 64 717,15 3,808

41 R 871313121

Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 

gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160   m 10,000 117,55 0,00 1 175,50 1 175,50 0,000 0,000

2+4+2+1+1   10,000

Součet   10,000

42 28614146 trubka kanalizační PP korugovaná DN 150x6000mm s hrdlem SN10   m 11,000 282,70 3 109,70 0,00 3 109,70 0,001 0,011

10*1,1   11,000

Součet   11,000

43 R 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální   kus 5,000 360,59 0,00 1 802,95 1 802,95 0,000 0,000

44 592238210 vpusť uliční prstenec betonový 180x660x100mm   kus 5,000 474,54 2 372,70 0,00 2 372,70 0,103 0,515

45 592238640 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm   kus 5,000 289,19 1 445,95 0,00 1 445,95 0,027 0,135

46 592238250 vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm   kus 5,000 338,95 1 694,75 0,00 1 694,75 0,060 0,300

47 592238260 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm   kus 5,000 540,16 2 700,80 0,00 2 700,80 0,120 0,600

48 28619492

uzávěrka zápachová PE-HD s dlouhým hrdlem a čisticím otvorem D 

75   kus 5,000 1 687,72 8 438,60 0,00 8 438,60 0,000 0,001

49 28661789 koš kalový ocelový pro silniční vpusť 425mm vč. madla   kus 5,000 573,34 2 866,70 0,00 2 866,70 0,009 0,043

50 592238230 vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm   kus 5,000 728,39 3 641,95 0,00 3 641,95 0,175 0,875

51 592238240 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem (bez vložky)   kus 5,000 711,08 3 555,40 0,00 3 555,40 0,170 0,850

52 28661787

mříž šachtová dešťová litinová dešťová dno DN 425 pro třídu zatížení 

D400 čtverec   kus 5,000 6 382,43 31 912,15 0,00 31 912,15 0,096 0,479

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   36 411,22 51 149,94 87 561,16 44,599

   Strana 40  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

53 R 914111111

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami 

na sloupky nebo konzoly   kus 3,000 191,11 0,00 573,33 573,33 0,001 0,002

54 40445625 informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm   kus 3,000 558,91 1 676,73 0,00 1 676,73 0,004 0,011

55 R 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky   kus 3,000 717,57 0,00 2 152,71 2 152,71 0,112 0,337

56 404452350 sloupek pro dopravní značku Al D 60mm v 3,5m   kus 3,000 1 132,25 3 396,75 0,00 3 396,75 0,003 0,008

57 R 915231111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, 

šipky, symboly nápisy bílé základní   m2 2,000 227,89 0,00 455,78 455,78 0,002 0,003

58 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 52,000 222,84 0,00 11 587,68 11 587,68 0,155 8,081

14+3+35   52,000

Součet   52,000

59 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 14,420 162,99 2 350,32 0,00 2 350,32 0,080 1,154

14*1,03   14,420

Součet   14,420

60 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm   m 3,090 368,52 1 138,73 0,00 1 138,73 0,066 0,203

3*1,03   3,090

Součet   3,090

61 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 36,050 138,47 4 991,84 0,00 4 991,84 0,055 1,983

35*1,03   36,050

Součet   36,050

62 R 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 180,000 190,39 0,00 34 270,20 34 270,20 0,129 23,310

50+95+35   180,000

Součet   180,000

63 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm   m 185,400 82,21 15 241,73 0,00 15 241,73 0,028 5,191

180*1,03   185,400

Součet   185,400

   Strana 41  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

64 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 22,000 95,92 0,00 2 110,24 2 110,24 0,081 1,779

65 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 45,320 168,03 7 615,12 0,00 7 615,12 0,056 2,538

(22*2)*1,03   45,320

Součet   45,320

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 6 659,62 6 659,62 0,000

66 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 116,897 56,97 0,00 6 659,62 6 659,62 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 34 673,25 34 673,25 0,000

67 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 37,290 89,43 0,00 3 334,84 3 334,84 0,000 0,000

28,56+5,33+3,4   37,290

Součet   37,290

68 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 92,500 252,41 0,00 23 347,93 23 347,93 0,000 0,000

41,25+7,25+44   92,500

Součet   92,500

69 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 20,480 390,16 0,00 7 990,48 7 990,48 0,000 0,000

Celkem   189 417,77 552 451,25 741 869,02 274,903

   Strana 42  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   547 170,35 2 100 112,83 2 647 283,18 1 322,844

1 Zemní práce   0,00 156 386,46 156 386,46 0,000

1 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 49,500 33,90 0,00 1 678,05 1 678,05 0,000 0,000

(275*0,9)*0,2   49,500

Součet   49,500

2 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 230,500 141,35 0,00 32 581,18 32 581,18 0,000 0,000

210+(275*0,2*0,1)+15   230,500

Součet   230,500

3 R 162751114

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

6 000 do 7 000 m   m3 42,500 181,74 0,00 7 723,95 7 723,95 0,000 0,000

(460*0,2)-49,5   42,500

Součet   42,500

4 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 49,500 118,27 0,00 5 854,37 5 854,37 0,000 0,000

5 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 414,900 252,41 0,00 104 724,91 104 724,91 0,000 0,000

230,500*1,8   414,900

6 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 230,500 16,59 0,00 3 824,00 3 824,00 0,000 0,000

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 291 753,84 291 753,84 0,115

7 R 113154324

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 1 250,000 70,68 0,00 88 350,00 88 350,00 0,000 0,115

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 43  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

8 R 113107225

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 400 do 500 mm   m2 1 250,000 80,05 0,00 100 062,50 100 062,50 0,000 0,000

9 R 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek   m2 8,000 53,37 0,00 426,96 426,96 0,000 0,000

10 R 113107323

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 200 do 300 mm   m2 8,000 79,33 0,00 634,64 634,64 0,000 0,000

11 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 10,000 51,92 0,00 519,20 519,20 0,000 0,000

12 R 113204111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových   m 15,000 36,78 0,00 551,70 551,70 0,000 0,000

13 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 50,000 70,68 0,00 3 534,00 3 534,00 0,000 0,000

14 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 1 265,710 42,55 0,00 53 855,96 53 855,96 0,000 0,000

15 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 3 797,130 11,54 0,00 43 818,88 43 818,88 0,000 0,000

1265,71*3   3 797,130

Součet   3 797,130

111 Zemní práce - stabilizace   0,00 20 445,60 20 445,60 0,000

16 R 122251105

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3   m3 210,000 97,36 0,00 20 445,60 20 445,60 0,000 0,000

(1050)*0,2   210,000

Součet   210,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 7 743,10 7 743,10 0,000

   Strana 44  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

17 R 121151113

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy 

do 200 mm   m2 275,000 20,84 0,00 5 731,00 5 731,00 0,000 0,000

170+45+60   275,000

Součet   275,000

18 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 15,000 134,14 0,00 2 012,10 2 012,10 0,000 0,000

(100)*0,15   15,000

Součet   15,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   34 041,86 41 177,00 75 218,86 76,512

19 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 1 400,000 18,75 0,00 26 250,00 26 250,00 0,000 0,000

20 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice   t 76,500 434,15 33 212,48 0,00 33 212,48 1,000 76,500

((460*0,2)-49,5)*1,8   76,500

Součet   76,500

21 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 460,000 11,54 0,00 5 308,40 5 308,40 0,000 0,000

22 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 460,000 20,91 0,00 9 618,60 9 618,60 0,000 0,000

23 00572410 osivo směs travní parková   kg 11,500 72,12 829,38 0,00 829,38 0,001 0,012

460*0,025   11,500

Součet   11,500

5 Komunikace pozemní   456 874,42 1 064 985,45 1 521 859,87 1 174,914

24 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 

200 mm   m2 1 050,000 447,86 0,00 470 253,00 470 253,00 0,000 0,000

25 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 45,000 232,22 0,00 10 449,90 10 449,90 0,104 4,668

26 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 45,000 7,92 0,00 356,40 356,40 0,000 0,018

   Strana 45  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

27 R 565165111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 

1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 45,000 416,12 0,00 18 725,40 18 725,40 0,211 9,495

28 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 45,000 20,91 0,00 940,95 940,95 0,006 0,270

29 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 45,000 224,29 0,00 10 093,05 10 093,05 0,372 16,736

30 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 55,000 178,85 0,00 9 836,75 9 836,75 0,460 25,300

31 R 596412212

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 

80 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2   m2 1 020,000 197,60 0,00 201 552,00 201 552,00 0,098 99,960

32 59245035 dlažba plošná betonová vegetační 200x200x80mm přírodní   m2 1 050,600 434,87 456 874,42 0,00 456 874,42 0,145 152,337

1020*1,03   1 050,600

Součet   1 050,600

33 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 1 020,000 178,85 0,00 182 427,00 182 427,00 0,460 469,200

34 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 1 150,000 136,30 0,00 156 745,00 156 745,00 0,345 396,750

35 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 50,000 72,12 0,00 3 606,00 3 606,00 0,004 0,180

8 Trubní vedení   0,00 504,82 504,82 0,000

36 R 899202211_R demontáž uliční vpusti komplet zásyp+zhut.   kus 2,000 252,41 0,00 504,82 504,82 0,000 0,000

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   56 254,07 78 960,65 135 214,72 71,302

37 R 915211111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá základní   m 210,000 25,24 0,00 5 300,40 5 300,40 0,000 0,042

38 R 915131112

Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, 

šipky, symboly bílé retroreflexní   m2 45,000 126,21 0,00 5 679,45 5 679,45 0,001 0,065

39 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 290,000 222,84 0,00 64 623,60 64 623,60 0,155 45,066

   Strana 46  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

110+180   290,000

Součet   290,000

40 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 113,300 162,99 18 466,77 0,00 18 466,77 0,080 9,064

110*1,03   113,300

Součet   113,300

41 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 185,400 138,47 25 672,34 0,00 25 672,34 0,055 10,197

180*1,03   185,400

Součet   185,400

42 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 35,000 95,92 0,00 3 357,20 3 357,20 0,081 2,831

43 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 72,100 168,03 12 114,96 0,00 12 114,96 0,056 4,038

(35*2)*1,03   72,100

Součet   72,100

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 75 362,42 75 362,42 0,000

44 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 1 322,844 56,97 0,00 75 362,42 75 362,42 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 362 793,49 362 793,49 0,000

45 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 4,690 89,43 0,00 419,43 419,43 0,000 0,000

2,04+2,05+0,6   4,690

Součet   4,690

46 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 941,020 252,41 0,00 237 522,86 237 522,86 0,000 0,000

937,5+3,52   941,020

Součet   941,020

   Strana 47  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY STÁVAJÍCÍ ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

47 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 320,000 390,16 0,00 124 851,20 124 851,20 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 28 125,94 28 125,94 0,000

48 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

49 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

50 R 043103001 Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

51 R 030001001 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

52 R 030001002 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

53 R 039001003

Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení 

zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

54 R 034403001

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na 

staveništi   

soub

or 1,000 1 442,33 0,00 1 442,33 1 442,33 0,000 0,000

55 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

56 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

57 R 043134000 Zkoušky zatěžovací   

soub

or 1,000 7 211,78 0,00 7 211,78 7 211,78 0,000 0,000

Celkem   547 170,35 2 128 238,77 2 675 409,12 1 322,844

   Strana 48  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   0,00 208 843,98 208 843,98 218,603

1 Zemní práce   0,00 81 435,37 81 435,37 0,000

1 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 133,000 141,35 0,00 18 799,55 18 799,55 0,000 0,000

38+95   133,000

Součet   133,000

2 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 239,400 252,42 0,00 60 429,35 60 429,35 0,000 0,000

133,000*1,8   239,400

3 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 133,000 16,59 0,00 2 206,47 2 206,47 0,000 0,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 16 716,20 16 716,20 0,000

4 R 121151113

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy 

do 200 mm   m2 190,000 20,91 0,00 3 972,90 3 972,90 0,000 0,000

5 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 95,000 134,14 0,00 12 743,30 12 743,30 0,000 0,000

(90+60+40)*0,5   95,000

Součet   95,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   0,00 2 250,00 2 250,00 0,000

6 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 120,000 18,75 0,00 2 250,00 2 250,00 0,000 0,000

5 Komunikace pozemní   0,00 95 988,60 95 988,60 218,603

7 R 564871116

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

300 mm   m2 190,000 265,39 0,00 50 424,10 50 424,10 0,690 131,100

90+60+40   190,000

Součet   190,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 49  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

8 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 190,000 178,85 0,00 33 981,50 33 981,50 0,460 87,400

9 R 919726122

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 

hmotnost přes 200 do 300 g/m2   m2 220,000 52,65 0,00 11 583,00 11 583,00 0,000 0,103

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   0,00 12 453,81 12 453,81 0,000

10 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 218,603 56,97 0,00 12 453,81 12 453,81 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 8 653,79 8 653,79 0,000

11 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 2 163,17 0,00 2 163,17 2 163,17 0,000 0,000

12 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

13 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

14 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

Celkem   0,00 217 497,77 217 497,77 218,603

   Strana 50  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

M Práce a dodávky M   40 480,18 25 994,51 66 474,69 0,000

1 R 210202013p

Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo 

venkovních na výložník   kus 4,000 667,81 0,00 2 671,24 2 671,24 0,000 0,000

2 R-002 Svítidlo LED na výložník  41W 4250lm, 3000k, optika DM   ks 4,000 2 884,71 11 538,84 0,00 11 538,84 0,000 0,000

3 R 210204011

Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně 

stojících, délky do 12 m   kus 2,000 1 802,95 0,00 3 605,90 3 605,90 0,000 0,000

4 31674067p stožár osvětlovací sadový 133/89/60 Pz v 6m   kus 2,000 5 048,25 10 096,50 0,00 10 096,50 0,000 0,000

5 R 210204112

Montáž výložníků osvětlení dvouramenných nástěnných, hmotnosti do 

70 kg   kus 2,000 930,18 0,00 1 860,36 1 860,36 0,000 0,000

6 R-051 Výložník jednoramenný 1,5m na stožár, žárový pozink   ks 2,000 1 802,95 3 605,90 0,00 3 605,90 0,000 0,000

7 R 741122133

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách 

zatažených plných kulatých nebo bezhalogenových (CYKY) počtu a 

průřezu žil 4x10 mm2   m 57,000 43,99 0,00 2 507,43 2 507,43 0,000 0,000

8 34111076 kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x10mm2   m 59,850 98,08 5 870,09 0,00 5 870,09 0,000 0,000

57*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   59,850

Součet   59,850

9 R 741132132

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 1,000 108,90 0,00 108,90 108,90 0,000 0,000

10 R 743111216 Montáž trubka plastová tuhá D 29 mm uložená volně   m 7,500 51,20 0,00 384,00 384,00 0,000 0,000

11 345711560 trubka elektroinstalační ohebná Monoflex z PH 1429/1   m 7,875 50,48 397,53 0,00 397,53 0,000 0,000

7,5*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   7,875

Součet   7,875

12 R 743131216

Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D do 75 mm uložená 

volně   m 49,000 33,17 0,00 1 625,33 1 625,33 0,000 0,000

13 345713620p trubka elektroinstalační ohebná Kopodur, HDPE KD 09075   m 51,450 51,20 2 634,24 0,00 2 634,24 0,000 0,000

49*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   51,450

Součet   51,450

14 R 743612121

Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v městské 

zástavbě   m 49,000 39,66 0,00 1 943,34 1 943,34 0,000 0,000

15 354410730 drát průměr 10 mm FeZn   kg 30,380 77,89 2 366,30 0,00 2 366,30 0,000 0,000

49*0,62 "Přepočtené koeficientem množství   30,380

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 51  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Součet   30,380

16 R 743622100 Montáž svorka hromosvodná typ SS, SR 03 se 2 šrouby   kus 2,000 205,54 0,00 411,08 411,08 0,000 0,000

17 354418950 svorka připojovací SP1 k připojení kovových částí   kus 2,000 19,47 38,94 0,00 38,94 0,000 0,000

18 R 743622200

Montáž svorka hromosvodná typ ST, SJ, SK, SZ, SR01, 02 se 3 

šrouby   kus 8,000 170,20 0,00 1 361,60 1 361,60 0,000 0,000

19 354418850

součásti pro hromosvody a uzemňování svorky FeZn spojovací, ČSN  

35 7633 SS    pro lano     D 8-10 mm   kus 8,000 147,84 1 182,72 0,00 1 182,72 0,000 0,000

20 R 744431100 Montáž kabel Cu sk.1 do 1 kV do 0,40 kg uložený volně   m 46,000 35,34 0,00 1 625,64 1 625,64 0,000 0,000

21 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2   m 50,600 16,59 839,45 0,00 839,45 0,000 0,000

46*1,1 "Přepočtené koeficientem množství   50,600

Součet   50,600

22 R 747219510

Montáž pojistka - patrona do 60 A se styčným kroužkem se zapojením 

vodičů   kus 4,000 5,77 0,00 23,08 23,08 0,000 0,000

23 345234160 vložka pojistková E27 normální 2410 10A   kus 4,000 7,93 31,72 0,00 31,72 0,000 0,000

24 345236020 kroužek styčný porcelánový E27 2510 10A   kus 4,000 25,96 103,84 0,00 103,84 0,000 0,000

25 R 210204202 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy   kus 2,000 488,24 0,00 976,48 976,48 0,000 0,000

26 0EC67010045 výzbroj stož.SR 721-27Z CU i AL   ks 2,000 591,37 1 182,74 0,00 1 182,74 0,000 0,000

27 R 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh   kus 1,000 471,65 0,00 471,65 471,65 0,000 0,000

28 0EC67010046 výzbroj stož.SR 721-27Z CU i AL   ks 1,000 591,37 591,37 0,00 591,37 0,000 0,000

29 R 789941100 Nátěr číslic na stožár   ks 2,000 324,53 0,00 649,06 649,06 0,000 0,000

30 R PM Přidružený materiál   % 2,000 1 442,36 0,00 2 884,71 2 884,71 0,000 0,000

31 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 1 442,36 0,00 2 884,71 2 884,71 0,000 0,000

M-46 Zemní práce   741,86 40 017,61 40 759,47 0,000

32 R 460010024

Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném 

prostoru   km 0,049 1 204,16 0,00 59,00 59,00 0,000 0,000

33 R 460050703

Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení ručně v 

hornině tř 3   kus 2,000 685,12 0,00 1 370,24 1 370,24 0,000 0,000

34 R 460080013p

Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez bednění 

vč.roury   ks 2,000 1 442,36 0,00 2 884,72 2 884,72 0,000 0,000

   Strana 52  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

35 R 460202163

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových 

rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, 

hloubky 80 cm, v hornině třídy 3   m 39,500 418,32 0,00 16 523,64 16 523,64 0,000 0,000

36 R 460202193

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových 

rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, 

hloubky 120 cm, v hornině třídy 3   m 9,500 461,55 0,00 4 384,73 4 384,73 0,000 0,000

37 R 460421081

Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, kryté 

plastovou folií, š lože do 25 cm   m 49,000 104,57 0,00 5 123,93 5 123,93 0,000 0,000

38 693113050 pás varovný POLYNET 238 š 25 cm   m 49,000 15,14 741,86 0,00 741,86 0,000 0,000

39 R 460560163

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm, v hornině 

třídy 3   m 39,500 118,27 0,00 4 671,67 4 671,67 0,000 0,000

40 R 460560193

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 120 cm, v hornině 

třídy 3   m 9,500 129,09 0,00 1 226,36 1 226,36 0,000 0,000

9,5   9,500

Vyspravení živice, vč. podkladových vrstev je ve stavební části   

Součet   9,500

41 R 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3   m2 51,500 39,66 0,00 2 042,49 2 042,49 0,000 0,000

42 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 865,41 0,00 1 730,83 1 730,83 0,000 0,000

ZHS Práce v HZS   0,00 6 490,60 6 490,60 0,000

43 R hod1 Zajištění bezproudového stavu, jednání se správcem   HZS 4,000 324,53 0,00 1 298,12 1 298,12 0,000 0,000

44 R hod2 Koordinace na stavbě   HZS 6,000 324,53 0,00 1 947,18 1 947,18 0,000 0,000

45 R hod3 Přepojení stávajících vedení do nových stožárů (2x)   HZS 2,000 324,53 0,00 649,06 649,06 0,000 0,000

46 R revize Revize elektro   HZS 8,000 324,53 0,00 2 596,24 2 596,24 0,000 0,000

Celkem   41 222,04 72 502,72 113 724,76 0,000

   Strana 53  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   126 112,96 506 140,75 632 253,71 388,590

1 Zemní práce   0,00 87 459,65 87 459,65 0,000

1 R 121151113 Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně   m2 145,000 20,91 0,00 3 031,95 3 031,95 0,000 0,000

90+25+30   145,000

Součet   145,000

2 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 objem do 100 m3 strojně   m3 56,000 134,14 0,00 7 511,84 7 511,84 0,000 0,000

90*0,5+0,2*(25+30)   56,000

Součet   56,000

3 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 10,000 33,90 0,00 339,00 339,00 0,000 0,000

50*0,2   10,000

Součet   10,000

4 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 116,400 141,35 0,00 16 453,14 16 453,14 0,000 0,000

41,4+29-10+56   116,400

Součet   116,400

5 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 10,000 118,27 0,00 1 182,70 1 182,70 0,000 0,000

6 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 209,520 252,41 0,00 52 884,94 52 884,94 0,000 0,000

116,400*1,8   209,520

7 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 116,400 16,59 0,00 1 931,08 1 931,08 0,000 0,000

8 R 181951112

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním 

strojně   m2 220,000 18,75 0,00 4 125,00 4 125,00 0,000 0,000

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 35 695,03 35 695,03 0,008

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 54  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

9 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 91,000 111,06 0,00 10 106,46 10 106,46 0,000 0,008

22+5+42+22   91,000

Součet   91,000

10 R 113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 27,000 109,62 0,00 2 959,74 2 959,74 0,000 0,000

22+5   27,000

Součet   27,000

11 R 113107165

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 

do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm   m2 64,000 111,06 0,00 7 107,84 7 107,84 0,000 0,000

42+22   64,000

Součet   64,000

12 R 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek   m2 25,000 53,37 0,00 1 334,25 1 334,25 0,000 0,000

13 R 113107323

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 200 do 300 mm   m2 25,000 79,33 0,00 1 983,25 1 983,25 0,000 0,000

14 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 30,000 51,92 0,00 1 557,60 1 557,60 0,000 0,000

15 R 113204111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových   m 14,000 36,78 0,00 514,92 514,92 0,000 0,000

16 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 22,000 70,68 0,00 1 554,96 1 554,96 0,000 0,000

17 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 111,205 42,55 0,00 4 731,77 4 731,77 0,000 0,000

   Strana 55  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

18 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 333,123 11,54 0,00 3 844,24 3 844,24 0,000 0,000

111,041*3   333,123

Součet   333,123

111 Zemní práce - stabilizace   0,00 98 919,50 98 919,50 107,261

19 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 41,400 150,01 0,00 6 210,41 6 210,41 0,000 0,000

(42+22+78+65)*0,2   41,400

Součet   41,400

20 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm   m2 207,000 447,87 0,00 92 709,09 92 709,09 0,518 107,261

42+22+65+78   207,000

Součet   207,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   89,96 1 622,50 1 712,46 0,001

21 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 50,000 11,54 0,00 577,00 577,00 0,000 0,000

22 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 50,000 20,91 0,00 1 045,50 1 045,50 0,000 0,000

23 00572410 osivo směs travní parková   kg 1,250 71,97 89,96 0,00 89,96 0,001 0,001

50*0,025   1,250

Součet   1,250

5 Komunikace pozemní   98 764,47 201 771,49 300 535,96 256,158

24 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 23,000 232,22 0,00 5 341,06 5 341,06 0,104 2,386

17+6   23,000

Součet   23,000

25 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 23,000 7,93 0,00 182,39 182,39 0,000 0,009

   Strana 56  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

26 R 565165101

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 

m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 23,000 522,84 0,00 12 025,32 12 025,32 0,211 4,853

27 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 23,000 20,91 0,00 480,93 480,93 0,006 0,138

28 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 23,000 224,29 0,00 5 158,67 5 158,67 0,372 8,554

29 R 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do   m2 60,000 310,11 0,00 18 606,60 18 606,60 0,112 6,697

40+20   60,000

Součet   60,000

30 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní   m2 61,800 378,62 23 398,72 0,00 23 398,72 0,176 10,877

60*1,03   61,800

Součet   61,800

31 R 564962111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm   m2 60,000 296,40 0,00 17 784,00 17 784,00 0,496 29,752

32 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 65,000 136,30 0,00 8 859,50 8 859,50 0,345 22,425

33 R 591141111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici velkých z kamene, do lože z cementové malty   m2 72,000 478,14 0,00 34 426,08 34 426,08 0,195 14,066

34 58381007 kostka dlažební žula drobná 10/10   m2 75,600 630,31 47 651,44 0,00 47 651,44 0,222 16,783

72*1,05   75,600

Součet   75,600

35 R 567134111

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 

rozprostřením a zhutněním SC C 20/25 (PB I), po zhutnění tl. 200 mm   m2 72,000 599,30 0,00 43 149,60 43 149,60 0,500 35,989

36 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 110,000 178,85 0,00 19 673,50 19 673,50 0,460 50,600

85+25   110,000

   Strana 57  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

37 R 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy pře   m2 90,000 239,43 0,00 21 548,70 21 548,70 0,089 8,030

80+10   90,000

Součet   90,000

38 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní   m2 82,400 276,21 22 759,70 0,00 22 759,70 0,131 10,794

(15+60+5)*1,03   82,400

Součet   82,400

39 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná   m2 10,300 481,03 4 954,61 0,00 4 954,61 0,131 1,349

10*1,03   10,300

Součet   10,300

40 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 95,000 136,30 0,00 12 948,50 12 948,50 0,345 32,775

41 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 22,000 72,12 0,00 1 586,64 1 586,64 0,004 0,079

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   27 258,53 29 430,32 56 688,85 25,162

42 R 914111111

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami 

na sloupky nebo konzoly   kus 5,000 191,11 0,00 955,55 955,55 0,001 0,004

43 40445625 informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm   kus 2,000 558,91 1 117,82 0,00 1 117,82 0,004 0,007

44 40445649 dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm   kus 1,000 247,37 247,37 0,00 247,37 0,001 0,001

45 40445619 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm   kus 1,000 419,73 419,73 0,00 419,73 0,001 0,001

46 40445621 informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm   kus 1,000 456,51 456,51 0,00 456,51 0,003 0,003

47 R 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky   kus 4,000 717,57 0,00 2 870,28 2 870,28 0,112 0,450

48 404452350 sloupek pro dopravní značku Al D 60mm v 3,5m   kus 4,000 1 132,25 4 529,00 0,00 4 529,00 0,003 0,010

49 R 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem 

s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou 

patkou   kus 2,000 322,37 0,00 644,74 644,74 0,000 0,000

50 R 915231111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, 

šipky, symboly nápisy bílé základní   m2 4,000 227,89 0,00 911,56 911,56 0,002 0,006

   Strana 58  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

51 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 60,000 222,84 0,00 13 370,40 13 370,40 0,155 9,324

20+40   60,000

Součet   60,000

52 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 20,600 162,99 3 357,59 0,00 3 357,59 0,080 1,648

20*1,03   20,600

Součet   20,600

53 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 41,200 138,47 5 704,96 0,00 5 704,96 0,055 2,266

40*1,03   41,200

Součet   41,200

54 R 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 45,000 190,39 0,00 8 567,55 8 567,55 0,129 5,827

55 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm   m 46,350 82,21 3 810,43 0,00 3 810,43 0,028 1,298

45*1,03   46,350

Součet   46,350

56 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 22,000 95,92 0,00 2 110,24 2 110,24 0,081 1,779

57 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 45,320 168,03 7 615,12 0,00 7 615,12 0,056 2,538

(22*2)*1,03   45,320

Součet   45,320

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 22 137,97 22 137,97 0,000

58 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 388,590 56,97 0,00 22 137,97 22 137,97 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 29 104,29 29 104,29 0,000

   Strana 59  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE  P5

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

59 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 13,085 89,43 0,00 1 170,19 1 170,19 0,000 0,000

6,375+6,15+0,56   13,085

Součet   13,085

60 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 74,660 252,41 0,00 18 844,93 18 844,93 0,000 0,000

15,66+48+11   74,660

Součet   74,660

61 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 23,296 390,16 0,00 9 089,17 9 089,17 0,000 0,000

Celkem   126 112,96 506 140,75 632 253,71 388,590

   Strana 60  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   244 431,64 878 230,20 1 122 661,84 600,979

1 Zemní práce   279,50 228 264,66 228 544,16 0,004

1 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 31,000 33,90 0,00 1 050,90 1 050,90 0,000 0,000

2 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 339,000 141,35 0,00 47 917,65 47 917,65 0,000 0,000

86+(116-31)+168   339,000

Součet   339,000

3 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 31,000 118,27 0,00 3 666,37 3 666,37 0,000 0,000

4 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 610,200 252,41 0,00 154 020,58 154 020,58 0,000 0,000

339,000*1,8   610,200

5 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 339,000 16,59 0,00 5 624,01 5 624,01 0,000 0,000

6 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 155,000 11,54 0,00 1 788,70 1 788,70 0,000 0,000

7 R 181411131

Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve 

svahu do 1:5   m2 155,000 16,59 0,00 2 571,45 2 571,45 0,000 0,000

8 00572410 osivo směs travní parková   kg 3,875 72,13 279,50 0,00 279,50 0,001 0,004

155*0,025 "Přepočtené koeficientem množství   3,875

9 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 620,000 18,75 0,00 11 625,00 11 625,00 0,000 0,000

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 31 193,55 31 193,55 0,007

10 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 75,000 111,06 0,00 8 329,50 8 329,50 0,000 0,007

45+30   75,000

Součet   75,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 61  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

11 R 113107164

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 

do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 75,000 87,98 0,00 6 598,50 6 598,50 0,000 0,000

12 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 80,000 51,92 0,00 4 153,60 4 153,60 0,000 0,000

50+30   80,000

Součet   80,000

13 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 85,000 70,68 0,00 6 007,80 6 007,80 0,000 0,000

14 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 79,100 42,55 0,00 3 365,71 3 365,71 0,000 0,000

15 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 237,300 11,54 0,00 2 738,44 2 738,44 0,000 0,000

79,1*3   237,300

Součet   237,300

111 Zemní práce - stabilizace   0,00 12 900,86 12 900,86 0,000

16 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 86,000 150,01 0,00 12 900,86 12 900,86 0,000 0,000

(270+160)*0,2   86,000

Součet   86,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 28 811,12 28 811,12 0,000

17 R 121151123

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 

mm   m2 580,000 10,82 0,00 6 275,60 6 275,60 0,000 0,000

220+360   580,000

Součet   580,000

18 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 168,000 134,14 0,00 22 535,52 22 535,52 0,000 0,000

(265+155)*0,4   168,000

   Strana 62  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Součet   168,000

5 Komunikace pozemní   188 124,76 498 406,30 686 531,06 544,872

19 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 

200 mm   m2 430,000 447,86 0,00 192 579,80 192 579,80 0,000 0,000

270+160   430,000

Součet   430,000

20 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 75,000 232,22 0,00 17 416,50 17 416,50 0,104 7,780

21 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 75,000 7,93 0,00 594,75 594,75 0,000 0,031

22 R 565165111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 

1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 75,000 416,11 0,00 31 208,25 31 208,25 0,211 15,825

23 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 75,000 20,91 0,00 1 568,25 1 568,25 0,006 0,451

24 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 75,000 224,29 0,00 16 821,75 16 821,75 0,372 27,893

25 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 80,000 178,85 0,00 14 308,00 14 308,00 0,460 36,800

26 R 596412213

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 

80 mm, pro plochy přes 300 m2   m2 420,000 190,39 0,00 79 963,80 79 963,80 0,098 41,160

265+155   420,000

Součet   420,000

27 59245035 dlažba plošná betonová vegetační 200x200x80mm přírodní   m2 432,600 434,87 188 124,76 0,00 188 124,76 0,145 62,727

420*1,03   432,600

Součet   432,600

28 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 420,000 178,85 0,00 75 117,00 75 117,00 0,460 193,200

   Strana 63  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

29 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 460,000 136,30 0,00 62 698,00 62 698,00 0,345 158,700

30 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 85,000 72,12 0,00 6 130,20 6 130,20 0,004 0,306

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   56 027,38 50 495,72 106 523,10 56,096

31 R 915211111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá základní   m 130,000 24,52 0,00 3 187,60 3 187,60 0,000 0,026

32 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 177,000 222,84 0,00 39 442,68 39 442,68 0,155 27,506

95+82   177,000

Součet   177,000

33 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 97,850 162,99 15 948,57 0,00 15 948,57 0,080 7,828

95*1,03   97,850

Součet   97,850

34 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 84,460 138,47 11 695,18 0,00 11 695,18 0,055 4,645

82*1,03   84,460

Součet   84,460

35 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 82,000 95,92 0,00 7 865,44 7 865,44 0,081 6,632

36 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 168,920 168,03 28 383,63 0,00 28 383,63 0,056 9,460

(82*2)*1,03   168,920

Součet   168,920

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 8 220,43 8 220,43 0,000

37 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 144,294 56,97 0,00 8 220,43 8 220,43 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 19 937,56 19 937,56 0,000

   Strana 64  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

38 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 16,400 89,43 0,00 1 466,65 1 466,65 0,000 0,000

39 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 43,500 252,41 0,00 10 979,84 10 979,84 0,000 0,000

40 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 19,200 390,16 0,00 7 491,07 7 491,07 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 28 125,98 28 125,98 0,000

41 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

42 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

43 R 043103001 Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

44 R 030001001 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

45 R 030001002 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

46 R 039001003

Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení 

zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

47 R 034403001

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na 

staveništi   

soub

or 1,000 1 442,37 0,00 1 442,37 1 442,37 0,000 0,000

48 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

49 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

50 R 043134000 Zkoušky zatěžovací   

soub

or 1,000 7 211,78 0,00 7 211,78 7 211,78 0,000 0,000

Celkem   244 431,64 906 356,18 1 150 787,82 600,979

   Strana 65  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   0,00 105 698,28 105 698,28 109,306

1 Zemní práce   0,00 40 717,69 40 717,69 0,000

1 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 66,500 141,35 0,00 9 399,78 9 399,78 0,000 0,000

19+47,5   66,500

Součet   66,500

2 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 119,700 252,42 0,00 30 214,67 30 214,67 0,000 0,000

66,500*1,8   119,700

3 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 66,500 16,59 0,00 1 103,24 1 103,24 0,000 0,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 8 357,63 8 357,63 0,000

4 R 121151113

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy 

do 200 mm   m2 95,000 20,91 0,00 1 986,45 1 986,45 0,000 0,000

5 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 47,500 134,13 0,00 6 371,18 6 371,18 0,000 0,000

(95)*0,5   47,500

Součet   47,500

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   0,00 1 875,00 1 875,00 0,000

6 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 100,000 18,75 0,00 1 875,00 1 875,00 0,000 0,000

5 Komunikace pozemní   0,00 48 520,80 48 520,80 109,306

7 R 564871116

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

300 mm   m2 95,000 265,39 0,00 25 212,05 25 212,05 0,690 65,550

60+35   95,000

Součet   95,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 66  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

8 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 95,000 178,85 0,00 16 990,75 16 990,75 0,460 43,700

9 R 919726122

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 

hmotnost přes 200 do 300 g/m2   m2 120,000 52,65 0,00 6 318,00 6 318,00 0,000 0,056

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 6 227,16 6 227,16 0,000

10 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 109,306 56,97 0,00 6 227,16 6 227,16 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 8 654,41 8 654,41 0,000

11 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 2 163,79 0,00 2 163,79 2 163,79 0,000 0,000

12 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

13 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

14 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

Celkem   0,00 114 352,69 114 352,69 109,306

   Strana 67  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO - P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

M Práce a dodávky M   34 115,78 18 450,73 52 566,51 0,000

1 R 210202016

Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo 

venkovních na sloupek parkových   kus 3,000 260,35 0,00 781,05 781,05 0,000 0,000

2 R-002 Svítidlo LED na výložník  28W 3500lm, 3000k, široká optika   ks 3,000 2 884,71 8 654,13 0,00 8 654,13 0,000 0,000

3 R 210204002 Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací parkových ocelových   kus 2,000 580,55 0,00 1 161,10 1 161,10 0,000 0,000

4 31674067p stožár osvětlovací sadový 133/89/60 Pz v 6m   kus 2,000 5 048,25 10 096,50 0,00 10 096,50 0,000 0,000

5 R 741122133

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách 

zatažených plných kulatých nebo bezhalogenových (CYKY) počtu a 

průřezu žil 4x10 mm2   m 69,000 43,99 0,00 3 035,31 3 035,31 0,000 0,000

6 34111076 kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x10mm2   m 72,450 98,08 7 105,90 0,00 7 105,90 0,000 0,000

69*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   72,450

Součet   72,450

7 R 741132132

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 1,000 108,90 0,00 108,90 108,90 0,000 0,000

8 R 743111216 Montáž trubka plastová tuhá D 29 mm uložená volně   m 6,000 51,20 0,00 307,20 307,20 0,000 0,000

9 345711560 trubka elektroinstalační ohebná Monoflex z PH 1429/1   m 6,300 50,48 318,02 0,00 318,02 0,000 0,000

6*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   6,300

Součet   6,300

10 R 743131216

Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D do 75 mm uložená 

volně   m 61,000 33,17 0,00 2 023,37 2 023,37 0,000 0,000

11 345713620p trubka elektroinstalační ohebná Kopodur, HDPE KD 09075   m 64,050 51,20 3 279,36 0,00 3 279,36 0,000 0,000

61*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   64,050

Součet   64,050

12 R 743612121

Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v městské 

zástavbě   m 61,000 39,66 0,00 2 419,26 2 419,26 0,000 0,000

13 354410730 drát průměr 10 mm FeZn   kg 37,820 77,89 2 945,80 0,00 2 945,80 0,000 0,000

61*0,62 "Přepočtené koeficientem množství   37,820

Součet   37,820

14 R 743622100 Montáž svorka hromosvodná typ SS, SR 03 se 2 šrouby   kus 2,000 205,54 0,00 411,08 411,08 0,000 0,000

15 354418950 svorka připojovací SP1 k připojení kovových částí   kus 2,000 19,47 38,94 0,00 38,94 0,000 0,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 68  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO - P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

16 R 743622200

Montáž svorka hromosvodná typ ST, SJ, SK, SZ, SR01, 02 se 3 

šrouby   kus 6,000 170,20 0,00 1 021,20 1 021,20 0,000 0,000

17 354418850

součásti pro hromosvody a uzemňování svorky FeZn spojovací, ČSN  

35 7633 SS    pro lano     D 8-10 mm   kus 6,000 19,47 116,82 0,00 116,82 0,000 0,000

18 R 744431100 Montáž kabel Cu sk.1 do 1 kV do 0,40 kg uložený volně   m 15,000 35,34 0,00 530,10 530,10 0,000 0,000

19 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2   m 16,500 16,59 273,74 0,00 273,74 0,000 0,000

15*1,1 "Přepočtené koeficientem množství   16,500

Součet   16,500

20 R 747219510

Montáž pojistka - patrona do 60 A se styčným kroužkem se zapojením 

vodičů   kus 3,000 5,77 0,00 17,31 17,31 0,000 0,000

21 345234160 vložka pojistková E27 normální 2410 10A   kus 3,000 8,65 25,95 0,00 25,95 0,000 0,000

22 345236020 kroužek styčný porcelánový E27 2510 10A   kus 3,000 25,96 77,88 0,00 77,88 0,000 0,000

23 R 748741000 Montáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh   kus 2,000 468,77 0,00 937,54 937,54 0,000 0,000

24 0EC67010045 výzbroj stož.SR 721-27Z CU i AL   ks 2,000 591,37 1 182,74 0,00 1 182,74 0,000 0,000

25 R 789941100 Nátěr číslic na stožár   ks 2,000 324,53 0,00 649,06 649,06 0,000 0,000

26 R PM Přidružený materiál   % 2,000 1 081,77 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

27 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 1 442,36 0,00 2 884,71 2 884,71 0,000 0,000

DM Demontáže   0,00 5 576,25 5 576,25 0,000

28 R 210202016-D

Demontáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových 

nebo venkovních na sloupek parkových   kus 2,000 667,86 0,00 1 335,72 1 335,72 0,000 0,000

29 R 210204002-D Demontáž stožárů osvětlení, bez zemních prací parkových ocelových   kus 1,000 685,12 0,00 685,12 685,12 0,000 0,000

30 R 210204121-D Demontáž patic stožárů osvětlení parkových litinových   kus 1,000 179,57 0,00 179,57 179,57 0,000 0,000

31 R 210204201-D Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh   kus 1,000 282,70 0,00 282,70 282,70 0,000 0,000

32 R 460080012-D

Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy 

z monolitického betonu tř. C 8/10   ks 1,000 360,59 0,00 360,59 360,59 0,000 0,000

33 R 460300001p

Zásyp jam strojně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a 

urovnání povrchu v zástavbě   ks 1,000 118,27 0,00 118,27 118,27 0,000 0,000

34 R 741132132-D

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 1,000 450,74 0,00 450,74 450,74 0,000 0,000

35 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 1 081,77 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

   Strana 69  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO - P6

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

M-46 Zemní práce   923,54 49 457,72 50 381,26 0,000

36 R 460010024

Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném 

prostoru   km 0,610 1 204,37 0,00 734,67 734,67 0,000 0,000

37 R 460050703

Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení ručně v 

hornině tř 3   kus 2,000 1 081,77 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

38 R 460080013p

Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez bednění 

vč.roury   ks 2,000 1 442,36 0,00 2 884,72 2 884,72 0,000 0,000

39 R 460202163

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových 

rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, 

hloubky 80 cm, v hornině třídy 3   m 61,000 425,52 0,00 25 956,72 25 956,72 0,000 0,000

40 R 460421081

Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, kryté 

plastovou folií, š lože do 25 cm   m 61,000 104,57 0,00 6 378,77 6 378,77 0,000 0,000

41 693113050 pás varovný POLYNET 238 š 25 cm   m 61,000 15,14 923,54 0,00 923,54 0,000 0,000

42 R 460560163

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm, v hornině 

třídy 3   m 61,000 118,27 0,00 7 214,47 7 214,47 0,000 0,000

43 R 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3   m2 64,000 39,66 0,00 2 538,24 2 538,24 0,000 0,000

44 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 1,000 1 586,59 0,00 1 586,59 1 586,59 0,000 0,000

ZHS Práce v HZS   0,00 5 354,74 5 354,74 0,000

45 R hod1 Zajištění bezproudového stavu, jednání se správcem   HZS 4,000 324,53 0,00 1 298,12 1 298,12 0,000 0,000

46 R hod2 Koordinace na stavbě   HZS 4,000 324,53 0,00 1 298,12 1 298,12 0,000 0,000

47 R hod3 Přepojení stávajících vedení do nových stožárů (2x)   HZS 0,500 324,51 0,00 162,26 162,26 0,000 0,000

48 R revize Revize elektro   HZS 8,000 324,53 0,00 2 596,24 2 596,24 0,000 0,000

Celkem   35 039,32 78 839,44 113 878,76 0,000

   Strana 70  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   32 129,28 157 694,08 189 823,36 79,940

1 Zemní práce   0,00 28 222,78 28 222,78 0,000

1 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 3,600 33,90 0,00 122,04 122,04 0,000 0,000

18*0,2   3,600

Součet   3,600

2 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 45,200 141,35 0,00 6 389,02 6 389,02 0,000 0,000

12+25-3,6+11,8   45,200

Součet   45,200

3 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 3,600 118,27 0,00 425,77 425,77 0,000 0,000

4 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 81,360 252,41 0,00 20 536,08 20 536,08 0,000 0,000

45,200*1,8   81,360

5 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 45,200 16,59 0,00 749,87 749,87 0,000 0,000

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 16 406,88 16 406,88 0,001

6 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 14,000 111,06 0,00 1 554,84 1 554,84 0,000 0,001

9+5   14,000

Součet   14,000

7 R 113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 14,000 109,62 0,00 1 534,68 1 534,68 0,000 0,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 71  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

8 R 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek   m2 50,000 53,37 0,00 2 668,50 2 668,50 0,000 0,000

9 R 113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 20,000 109,62 0,00 2 192,40 2 192,40 0,000 0,000

10 R 113107323

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 200 do 300 mm   m2 30,000 79,33 0,00 2 379,90 2 379,90 0,000 0,000

11 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 15,000 51,92 0,00 778,80 778,80 0,000 0,000

12 R 113204111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových   m 5,000 36,78 0,00 183,90 183,90 0,000 0,000

13 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 15,000 70,68 0,00 1 060,20 1 060,20 0,000 0,000

14 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 52,529 42,55 0,00 2 235,11 2 235,11 0,000 0,000

15 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 157,587 11,54 0,00 1 818,55 1 818,55 0,000 0,000

52,529*3   157,587

Součet   157,587

111 Zemní práce - stabilizace   0,00 1 800,12 1 800,12 0,000

16 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 12,000 150,01 0,00 1 800,12 1 800,12 0,000 0,000

(35+25)*0,2   12,000

Součet   12,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 2 859,12 2 859,12 0,000

   Strana 72  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

17 R 121151103

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 

mm   m2 25,000 43,56 0,00 1 089,00 1 089,00 0,000 0,000

18 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 11,800 150,01 0,00 1 770,12 1 770,12 0,000 0,000

17*0,6+8*0,2   11,800

Součet   11,800

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   32,47 1 605,24 1 637,71 0,000

19 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 60,000 18,75 0,00 1 125,00 1 125,00 0,000 0,000

20 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 18,000 11,54 0,00 207,72 207,72 0,000 0,000

21 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 18,000 15,14 0,00 272,52 272,52 0,000 0,000

22 00572410 osivo směs travní parková   kg 0,450 72,16 32,47 0,00 32,47 0,001 0,000

18*0,025   0,450

Součet   0,450

5 Komunikace pozemní   21 711,00 79 990,24 101 701,24 69,752

23 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 

200 mm   m2 60,000 447,86 0,00 26 871,60 26 871,60 0,000 0,000

35+25   60,000

Součet   60,000

24 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 14,000 232,22 0,00 3 251,08 3 251,08 0,104 1,452

25 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 14,000 7,93 0,00 111,02 111,02 0,000 0,006

26 R 565165101

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 

m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 14,000 522,85 0,00 7 319,90 7 319,90 0,211 2,954

27 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 14,000 20,91 0,00 292,74 292,74 0,006 0,084

   Strana 73  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

28 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 14,000 224,28 0,00 3 139,92 3 139,92 0,372 5,207

29 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 6,000 178,85 0,00 1 073,10 1 073,10 0,460 2,760

30 R 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do   m2 36,000 310,11 0,00 11 163,96 11 163,96 0,112 4,018

31 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní   m2 37,080 378,62 14 039,23 0,00 14 039,23 0,176 6,526

36*1,03   37,080

Součet   37,080

32 R 564962111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm   m2 36,000 296,40 0,00 10 670,40 10 670,40 0,496 17,851

33 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 68,000 136,30 0,00 9 268,40 9 268,40 0,345 23,460

42+26   68,000

34 R 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy pře   m2 24,000 239,43 0,00 5 746,32 5 746,32 0,089 2,141

35 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní   m2 20,600 276,21 5 689,93 0,00 5 689,93 0,131 2,699

20*1,03   20,600

Součet   20,600

36 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná   m2 4,120 481,03 1 981,84 0,00 1 981,84 0,131 0,540

4*1,03   4,120

Součet   4,120

37 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 15,000 72,12 0,00 1 081,80 1 081,80 0,004 0,054

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   10 385,81 11 009,38 21 395,19 10,186

38 R 914111111

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami 

na sloupky nebo konzoly   kus 2,000 191,11 0,00 382,22 382,22 0,001 0,001

39 40445625 informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm   kus 1,000 558,91 558,91 0,00 558,91 0,004 0,004

   Strana 74  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

40 40445649 dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm   kus 1,000 247,36 247,36 0,00 247,36 0,001 0,001

41 R 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky   kus 1,000 717,57 0,00 717,57 717,57 0,112 0,112

42 404452350 sloupek pro dopravní značku Al D 60mm v 3,5m   kus 1,000 1 132,25 1 132,25 0,00 1 132,25 0,003 0,003

43 R 915231111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, 

šipky, symboly nápisy bílé základní   m2 2,000 227,89 0,00 455,78 455,78 0,002 0,003

44 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 33,000 222,84 0,00 7 353,72 7 353,72 0,155 5,128

15+18   33,000

Součet   33,000

45 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 15,450 162,99 2 518,20 0,00 2 518,20 0,080 1,236

15*1,03   15,450

Součet   15,450

46 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 18,540 138,47 2 567,23 0,00 2 567,23 0,055 1,020

18*1,03   18,540

Součet   18,540

47 R 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 7,000 190,39 0,00 1 332,73 1 332,73 0,129 0,906

48 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm   m 7,210 82,21 592,73 0,00 592,73 0,028 0,202

7*1,03   7,210

Součet   7,210

49 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 8,000 95,92 0,00 767,36 767,36 0,081 0,647

50 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 16,480 168,03 2 769,13 0,00 2 769,13 0,056 0,923

(8*2)*1,03   16,480

Součet   16,480

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 4 554,18 4 554,18 0,000

   Strana 75  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

51 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 79,940 56,97 0,00 4 554,18 4 554,18 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 11 246,14 11 246,14 0,000

52 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 16,025 89,43 0,00 1 433,12 1 433,12 0,000 0,000

12,75+3,075+0,2   16,025

Součet   16,025

53 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 32,920 252,41 0,00 8 309,34 8 309,34 0,000 0,000

8,12+11,6+13,2   32,920

Součet   32,920

54 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 3,854 390,16 0,00 1 503,68 1 503,68 0,000 0,000

Celkem   32 129,28 157 694,08 189 823,36 79,940

   Strana 76  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   114 587,57 471 822,68 586 410,25 295,561

1 Zemní práce   0,00 91 189,84 91 189,84 0,000

1 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 44,000 33,90 0,00 1 491,60 1 491,60 0,000 0,000

220*0,2   44,000

Součet   44,000

2 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 138,000 141,35 0,00 19 506,30 19 506,30 0,000 0,000

30+72-44+80   138,000

Součet   138,000

3 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 44,000 118,27 0,00 5 203,88 5 203,88 0,000 0,000

4 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 248,400 252,41 0,00 62 698,64 62 698,64 0,000 0,000

138,000*1,8   248,400

5 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 138,000 16,59 0,00 2 289,42 2 289,42 0,000 0,000

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 32 699,72 32 699,72 0,008

6 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 82,000 111,06 0,00 9 106,92 9 106,92 0,000 0,008

7 R 113107164

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 

do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 82,000 87,98 0,00 7 214,36 7 214,36 0,000 0,000

8 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 75,000 51,92 0,00 3 894,00 3 894,00 0,000 0,000

9 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 85,000 70,68 0,00 6 007,80 6 007,80 0,000 0,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 77  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

10 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 83,927 42,55 0,00 3 571,09 3 571,09 0,000 0,000

11 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 251,781 11,54 0,00 2 905,55 2 905,55 0,000 0,000

83,927*3   251,781

Součet   251,781

111 Zemní práce - stabilizace   0,00 4 500,30 4 500,30 0,000

12 R 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3   m3 30,000 150,01 0,00 4 500,30 4 500,30 0,000 0,000

(150)*0,2   30,000

Součet   30,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 14 626,40 14 626,40 0,000

13 R 121151123

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 

mm   m2 360,000 10,82 0,00 3 895,20 3 895,20 0,000 0,000

14 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 80,000 134,14 0,00 10 731,20 10 731,20 0,000 0,000

(160)*0,4+80*0,2   80,000

Součet   80,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   396,55 14 279,40 14 675,95 0,006

15 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 380,000 18,75 0,00 7 125,00 7 125,00 0,000 0,000

16 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 220,000 11,61 0,00 2 554,20 2 554,20 0,000 0,000

17 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 220,000 20,91 0,00 4 600,20 4 600,20 0,000 0,000

18 00572410 osivo směs travní parková   kg 5,500 72,10 396,55 0,00 396,55 0,001 0,006

220*0,025   5,500

Součet   5,500

   Strana 78  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

5 Komunikace pozemní   62 708,25 234 132,01 296 840,26 245,393

19 R 565231112

Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 

200 mm   m2 150,000 447,87 0,00 67 180,50 67 180,50 0,000 0,000

20 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 78,000 232,22 0,00 18 113,16 18 113,16 0,104 8,091

21 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 78,000 7,93 0,00 618,54 618,54 0,000 0,032

22 R 565165111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 

1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 78,000 416,12 0,00 32 457,36 32 457,36 0,211 16,458

23 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 78,000 20,91 0,00 1 630,98 1 630,98 0,006 0,469

24 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 78,000 224,29 0,00 17 494,62 17 494,62 0,372 29,009

25 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 80,000 178,85 0,00 14 308,00 14 308,00 0,460 36,800

26 R 596412213

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 

80 mm, pro plochy přes 300 m2   m2 140,000 190,39 0,00 26 654,60 26 654,60 0,098 13,720

27 59245035 dlažba plošná betonová vegetační 200x200x80mm přírodní   m2 144,200 434,87 62 708,25 0,00 62 708,25 0,145 20,909

140*1,03   144,200

Součet   144,200

28 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 140,000 178,85 0,00 25 039,00 25 039,00 0,460 64,400

29 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 160,000 136,30 0,00 21 808,00 21 808,00 0,345 55,200

30 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 85,000 103,85 0,00 8 827,25 8 827,25 0,004 0,306

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   51 482,77 44 117,56 95 600,33 50,155

   Strana 79  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

31 R 915211111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá základní   m 20,000 28,13 0,00 562,60 562,60 0,000 0,004

32 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 153,000 198,32 0,00 30 342,96 30 342,96 0,155 23,776

78+75   153,000

Součet   153,000

33 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 80,340 162,99 13 094,62 0,00 13 094,62 0,080 6,427

78*1,03   80,340

Součet   80,340

34 59217032 obrubník betonový silniční 1000x150x150mm   m 77,250 138,47 10 696,81 0,00 10 696,81 0,055 4,249

75*1,03   77,250

Součet   77,250

35 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 80,000 165,15 0,00 13 212,00 13 212,00 0,081 6,470

36 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 164,800 168,03 27 691,34 0,00 27 691,34 0,056 9,229

(80*2)*1,03   164,800

Součet   164,800

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 14 707,12 14 707,12 0,000

37 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 295,561 49,76 0,00 14 707,12 14 707,12 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 21 570,33 21 570,33 0,000

38 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 15,375 89,43 0,00 1 374,99 1 374,99 0,000 0,000

39 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 47,560 252,42 0,00 12 005,10 12 005,10 0,000 0,000

   Strana 80  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PLOCHY NOVÉ - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

40 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 20,992 390,16 0,00 8 190,24 8 190,24 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 28 125,98 28 125,98 0,000

41 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

42 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

43 R 043103001 Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření   

soub

or 1,000 3 605,89 0,00 3 605,89 3 605,89 0,000 0,000

44 R 030001001 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

45 R 030001002 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,37 0,00 1 442,37 1 442,37 0,000 0,000

46 R 039001003

Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení 

zařízení staveniště   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

47 R 034403001

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na 

staveništi   

soub

or 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

48 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

49 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

50 R 043134000 Zkoušky zatěžovací   

soub

or 1,000 7 211,78 0,00 7 211,78 7 211,78 0,000 0,000

Celkem   114 587,57 499 948,66 614 536,23 295,561

   Strana 81  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   0,00 79 333,71 79 333,71 80,547

1 Zemní práce   0,00 37 655,59 37 655,59 0,000

1 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 61,500 141,35 0,00 8 693,03 8 693,03 0,000 0,000

14+47,5   61,500

Součet   61,500

2 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 110,700 252,42 0,00 27 942,89 27 942,89 0,000 0,000

61,500*1,8   110,700

3 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 61,500 16,58 0,00 1 019,67 1 019,67 0,000 0,000

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 6 407,90 6 407,90 0,000

4 R 121151113

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy 

do 200 mm   m2 70,000 31,73 0,00 2 221,10 2 221,10 0,000 0,000

5 R 122251103

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 45,000 93,04 0,00 4 186,80 4 186,80 0,000 0,000

(90)*0,5   45,000

Součet   45,000

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   0,00 1 918,00 1 918,00 0,000

6 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 70,000 27,40 0,00 1 918,00 1 918,00 0,000 0,000

5 Komunikace pozemní   0,00 29 344,20 29 344,20 80,547

7 R 564871116

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

300 mm   m2 70,000 214,91 0,00 15 043,70 15 043,70 0,690 48,300

8 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 70,000 165,15 0,00 11 560,50 11 560,50 0,460 32,200

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 82  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   ZASAKOVACÍ PRŮLEH...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

9 R 919726122

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 

hmotnost přes 200 do 300 g/m2   m2 100,000 27,40 0,00 2 740,00 2 740,00 0,000 0,047

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   0,00 4 008,02 4 008,02 0,000

10 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 80,547 49,76 0,00 4 008,02 4 008,02 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   0,00 8 654,55 8 654,55 0,000

11 R 012103001

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před 

výstavbou   

soub

or 1,000 2 163,93 0,00 2 163,93 2 163,93 0,000 0,000

12 R 012103101 Vytýčení inženýrských sítí   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

13 R 041403002

Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob 

pohybyjících se po staveništi:   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

14 R 079002001 Ostatní provozní vlivy   

soub

or 1,000 2 163,54 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

Celkem   0,00 87 988,26 87 988,26 80,547

   Strana 83  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

M Práce a dodávky M   33 213,52 28 753,28 61 966,80 0,000

1 R 210202016

Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo 

venkovních na sloupek parkových   kus 2,000 667,81 0,00 1 335,62 1 335,62 0,000 0,000

2 R-002 Svítidlo LED na výložník  28W 3500lm, 3000k, široká optika   ks 2,000 2 884,71 5 769,42 0,00 5 769,42 0,000 0,000

3 R 210204002 Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací parkových ocelových   kus 2,000 1 802,95 0,00 3 605,90 3 605,90 0,000 0,000

4 31674067p stožár osvětlovací sadový 133/89/60 Pz v 6m   kus 2,000 5 048,25 10 096,50 0,00 10 096,50 0,000 0,000

5 R 741122133

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách 

zatažených plných kulatých nebo bezhalogenových (CYKY) počtu a 

průřezu žil 4x10 mm2   m 123,000 39,66 0,00 4 878,18 4 878,18 0,000 0,000

6 34111076 kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x10mm2   m 129,150 29,57 3 818,97 0,00 3 818,97 0,000 0,000

123*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   129,150

Součet   129,150

7 R 741132132

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 2,000 450,74 0,00 901,48 901,48 0,000 0,000

8 R 743111216 Montáž trubka plastová tuhá D 29 mm uložená volně   m 9,000 51,20 0,00 460,80 460,80 0,000 0,000

9 345711560 trubka elektroinstalační ohebná Monoflex z PH 1429/1   m 9,450 50,48 477,04 0,00 477,04 0,000 0,000

9*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   9,450

Součet   9,450

10 R 743131216

Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D do 75 mm uložená 

volně   m 111,000 33,17 0,00 3 681,87 3 681,87 0,000 0,000

11 345713620p trubka elektroinstalační ohebná Kopodur, HDPE KD 09075   m 116,550 51,20 5 967,36 0,00 5 967,36 0,000 0,000

111*1,05 "Přepočtené koeficientem množství   116,550

Součet   116,550

12 R 743612121

Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v městské 

zástavbě   m 111,000 39,66 0,00 4 402,26 4 402,26 0,000 0,000

13 354410730 drát průměr 10 mm FeZn   kg 68,820 77,89 5 360,39 0,00 5 360,39 0,000 0,000

111*0,62 "Přepočtené koeficientem množství   68,820

Součet   68,820

14 R 743622100 Montáž svorka hromosvodná typ SS, SR 03 se 2 šrouby   kus 2,000 205,54 0,00 411,08 411,08 0,000 0,000

15 354418950 svorka připojovací SP1 k připojení kovových částí   kus 2,000 19,47 38,94 0,00 38,94 0,000 0,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 84  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

16 R 743622200

Montáž svorka hromosvodná typ ST, SJ, SK, SZ, SR01, 02 se 3 

šrouby   kus 12,000 170,20 0,00 2 042,40 2 042,40 0,000 0,000

17 354418850

součásti pro hromosvody a uzemňování svorky FeZn spojovací, ČSN  

35 7633 SS    pro lano     D 8-10 mm   kus 12,000 19,47 233,64 0,00 233,64 0,000 0,000

18 R 744431100 Montáž kabel Cu sk.1 do 1 kV do 0,40 kg uložený volně   m 11,000 35,34 0,00 388,74 388,74 0,000 0,000

19 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2   m 12,100 16,59 200,74 0,00 200,74 0,000 0,000

11*1,1 "Přepočtené koeficientem množství   12,100

Součet   12,100

20 R 747219510

Montáž pojistka - patrona do 60 A se styčným kroužkem se zapojením 

vodičů   kus 2,000 5,05 0,00 10,10 10,10 0,000 0,000

21 345234160 vložka pojistková E27 normální 2410 10A   kus 2,000 7,93 15,86 0,00 15,86 0,000 0,000

22 345236020 kroužek styčný porcelánový E27 2510 10A   kus 2,000 25,96 51,92 0,00 51,92 0,000 0,000

23 R 748741000 Montáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh   kus 2,000 468,77 0,00 937,54 937,54 0,000 0,000

24 0EC67010045 výzbroj stož.SR 721-27Z CU i AL   ks 2,000 591,37 1 182,74 0,00 1 182,74 0,000 0,000

25 R 789941100 Nátěr číslic na stožár   ks 2,000 324,53 0,00 649,06 649,06 0,000 0,000

26 R PM Přidružený materiál   % 2,000 1 081,77 0,00 2 163,54 2 163,54 0,000 0,000

27 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 1 442,36 0,00 2 884,71 2 884,71 0,000 0,000

DM Demontáže   0,00 6 939,16 6 939,16 0,000

28 R 210202016-D

Demontáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových 

nebo venkovních na sloupek parkových   kus 2,000 613,00 0,00 1 226,00 1 226,00 0,000 0,000

29 R 210204002-D Demontáž stožárů osvětlení, bez zemních prací parkových ocelových   kus 2,000 681,51 0,00 1 363,02 1 363,02 0,000 0,000

30 R 210204121-D Demontáž patic stožárů osvětlení parkových litinových   kus 2,000 179,57 0,00 359,14 359,14 0,000 0,000

31 R 210204201-D Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh   kus 2,000 282,70 0,00 565,40 565,40 0,000 0,000

32 R 460080012-D

Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy 

z monolitického betonu tř. C 8/10   ks 2,000 360,59 0,00 721,18 721,18 0,000 0,000

33 R 460300001p

Zásyp jam strojně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a 

urovnání povrchu v zástavbě   ks 2,000 180,29 0,00 360,58 360,58 0,000 0,000

34 R 741132132-D

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením 

bez letování, počtu a průřezu žil 4x10 mm2   kus 2,000 450,74 0,00 901,48 901,48 0,000 0,000

35 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 1,000 1 442,36 0,00 1 442,36 1 442,36 0,000 0,000

   Strana 85  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

M-46 Zemní práce   1 680,54 85 130,53 86 811,07 0,000

36 R 460010024

Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném 

prostoru   km 0,111 12 043,68 0,00 1 336,85 1 336,85 0,000 0,000

37 R 460050703

Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení ručně v 

hornině tř 3   kus 2,000 1 082,08 0,00 2 164,16 2 164,16 0,000 0,000

38 R 460080013p

Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez bednění 

vč.roury   ks 2,000 1 442,36 0,00 2 884,72 2 884,72 0,000 0,000

39 R 460202163

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových 

rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, 

hloubky 80 cm, v hornině třídy 3   m 102,000 425,52 0,00 43 403,04 43 403,04 0,000 0,000

40 R 460202193

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání kabelových 

rýh po výkopu strojně, šířka rýhy bez zarovnání rýh šířky 35 cm, 

hloubky 120 cm, v hornině třídy 3   m 9,000 461,55 0,00 4 153,95 4 153,95 0,000 0,000

41 R 460421081

Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, kryté 

plastovou folií, š lože do 25 cm   m 111,000 104,57 0,00 11 607,27 11 607,27 0,000 0,000

42 693113050 pás varovný POLYNET 238 š 25 cm   m 111,000 15,14 1 680,54 0,00 1 680,54 0,000 0,000

43 R 460560163

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm, v hornině 

třídy 3   m 102,000 118,27 0,00 12 063,54 12 063,54 0,000 0,000

44 R 460560193

Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně 

zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 120 cm, v hornině 

třídy 3   m 9,000 129,09 0,00 1 161,81 1 161,81 0,000 0,000

45 R 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3   m2 116,600 39,66 0,00 4 624,36 4 624,36 0,000 0,000

46 R PPV Podíl přidružených výkonů   % 2,000 865,41 0,00 1 730,83 1 730,83 0,000 0,000

ZHS Práce v HZS   0,00 5 517,01 5 517,01 0,000

47 R hod1 Zajištění bezproudového stavu, jednání se správcem   HZS 4,000 324,53 0,00 1 298,12 1 298,12 0,000 0,000

48 R hod2 Koordinace na stavbě   HZS 4,000 324,53 0,00 1 298,12 1 298,12 0,000 0,000

49 R hod3 Přepojení stávajících vedení do nových stožárů (2x)   HZS 1,000 324,53 0,00 324,53 324,53 0,000 0,000

50 R revize Revize elektro   HZS 8,000 324,53 0,00 2 596,24 2 596,24 0,000 0,000

   Strana 86  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   PŘELOŽKA VO - P7

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Celkem   34 894,06 126 339,98 161 234,04 0,000

   Strana 87  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   16 833,11 66 229,59 83 062,70 23,261

1 Zemní práce   0,00 26 837,91 26 837,91 0,000

1 R 132251101

Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 objem do 20 m3 strojně   m3 19,500 750,04 0,00 14 625,78 14 625,78 0,000 0,000

13*1*1,5   19,500

Součet   19,500

2 R 133251101

Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

objem do 20 m3   m3 2,000 879,84 0,00 1 759,68 1 759,68 0,000 0,000

1*2*1*1   2,000

Součet   2,000

3 R 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 2,000 33,90 0,00 67,80 67,80 0,000 0,000

10*0,2   2,000

Součet   2,000

4 R 162651111

Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   m3 15,450 141,35 0,00 2 183,86 2 183,86 0,000 0,000

2.4-2+19,5+2-6,45   15,450

Součet   15,450

5 R 167151101

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 

m3   m3 2,000 118,27 0,00 236,54 236,54 0,000 0,000

6 R 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04   t 27,810 252,41 0,00 7 019,52 7 019,52 0,000 0,000

15,450*1,8   27,810

7 R 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 15,450 16,59 0,00 256,32 256,32 0,000 0,000

8 R 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním   m3 6,450 106,73 0,00 688,41 688,41 0,000 0,000

0,3*(19,5+2)   6,450

Součet   6,450

11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce   0,00 7 797,56 7 797,56 0,001

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 88  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

9 R 113154124

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 

0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm   m2 12,000 128,37 0,00 1 540,44 1 540,44 0,000 0,001

10 R 113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 300 do 400 mm   m2 12,000 106,73 0,00 1 280,76 1 280,76 0,000 0,000

11 R 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek   m2 8,000 49,76 0,00 398,08 398,08 0,000 0,000

12 R 113107323

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 200 do 300 mm   m2 8,000 119,72 0,00 957,76 957,76 0,000 0,000

13 R 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

krajníků nebo obrubníků stojatých   m 4,000 49,76 0,00 199,04 199,04 0,000 0,000

14 R 113204111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

záhonových   m 6,000 55,53 0,00 333,18 333,18 0,000 0,000

15 R 919735112

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 

100 mm   m 22,000 49,76 0,00 1 094,72 1 094,72 0,000 0,000

16 R 997221561

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km   t 16,652 69,95 0,00 1 164,81 1 164,81 0,000 0,000

17 R 997221569

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km   t 49,956 16,59 0,00 828,77 828,77 0,000 0,000

16,652*3   49,956

Součet   49,956

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky   0,00 675,00 675,00 0,000

18 R 121151103

Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 

mm   m2 12,000 56,25 0,00 675,00 675,00 0,000 0,000

   Strana 89  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu   18,03 1 680,20 1 698,23 0,000

19 R 181951112

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním   m2 40,000 31,73 0,00 1 269,20 1 269,20 0,000 0,000

20 R 181006113

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, 

tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m   m2 10,000 25,96 0,00 259,60 259,60 0,000 0,000

21 R 181451133

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:2 do 1:1   m2 10,000 15,14 0,00 151,40 151,40 0,000 0,000

22 00572410 osivo směs travní parková   kg 0,250 72,12 18,03 0,00 18,03 0,001 0,000

10*0,025   0,250

Součet   0,250

5 Komunikace pozemní   2 275,97 19 403,98 21 679,95 20,079

23 R 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm   m2 12,000 225,01 0,00 2 700,12 2 700,12 0,104 1,245

24 R 573211108

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,40 kg/m2   m2 12,000 17,31 0,00 207,72 207,72 0,000 0,005

25 R 565165101

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 

m, po zhutnění tl. 80 mm   m2 12,000 431,26 0,00 5 175,12 5 175,12 0,211 2,532

26 R 573111112

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2   m2 12,000 20,91 0,00 250,92 250,92 0,006 0,072

27 R 564952111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm   m2 12,000 287,75 0,00 3 453,00 3 453,00 0,372 4,463

28 R 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm   m2 14,000 165,15 0,00 2 312,10 2 312,10 0,460 6,440

29 R 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do   m2 8,000 199,05 0,00 1 592,40 1 592,40 0,089 0,714

30 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní   m2 8,240 276,21 2 275,97 0,00 2 275,97 0,131 1,079

8*1,03   8,240

   Strana 90  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Součet   8,240

31 R 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm   m2 10,000 142,79 0,00 1 427,90 1 427,90 0,345 3,450

32 R 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou   m 22,000 103,85 0,00 2 284,70 2 284,70 0,004 0,079

8 Trubní vedení   12 667,25 1 616,91 14 284,16 0,774

33 R 871313121

Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 

gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160   m 13,000 96,64 0,00 1 256,32 1 256,32 0,000 0,000

34 28614146 trubka kanalizační PP korugovaná DN 150x6000mm s hrdlem SN10   m 14,300 282,70 4 042,61 0,00 4 042,61 0,001 0,014

13*1,1   14,300

Součet   14,300

35 R 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální   kus 1,000 360,59 0,00 360,59 360,59 0,000 0,000

36 592238210 vpusť uliční prstenec betonový 180x660x100mm   kus 1,000 474,54 474,54 0,00 474,54 0,103 0,103

37 592238640 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm   kus 1,000 289,19 289,19 0,00 289,19 0,027 0,027

38 592238250 vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm   kus 1,000 338,95 338,95 0,00 338,95 0,060 0,060

39 592238260 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm   kus 1,000 540,16 540,16 0,00 540,16 0,120 0,120

40 28619492

uzávěrka zápachová PE-HD s dlouhým hrdlem a čisticím otvorem D 

75   kus 1,000 1 687,63 1 687,63 0,00 1 687,63 0,000 0,000

41 28661789 koš kalový ocelový pro silniční vpusť 425mm vč. madla   kus 1,000 573,34 573,34 0,00 573,34 0,009 0,009

42 592238230 vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm   kus 1,000 728,39 728,39 0,00 728,39 0,175 0,175

43 592238240 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem (bez vložky)   kus 1,000 711,08 711,08 0,00 711,08 0,170 0,170

44 28661787

mříž šachtová dešťová litinová dešťová dno DN 425 pro třídu zatížení 

D400 čtverec   kus 1,000 3 281,36 3 281,36 0,00 3 281,36 0,096 0,096

91

Doplňující konstrukce a práce pozemních 

komunikací, letišť a ploch   1 871,86 2 939,50 4 811,36 2,408

45 R 914111111

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami 

na sloupky nebo konzoly   kus 2,000 208,42 0,00 416,84 416,84 0,001 0,001

46 R 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky   kus 1,000 418,28 0,00 418,28 418,28 0,112 0,112

47 R 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 4,000 201,21 0,00 804,84 804,84 0,155 0,622

   Strana 91  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

48 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm   m 4,120 162,99 671,52 0,00 671,52 0,080 0,330

4*1,03   4,120

Součet   4,120

49 R 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 

120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením 

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 

až 100 mm šířka proužku 250 mm   m 2,000 165,15 0,00 330,30 330,30 0,081 0,162

50 59218002 krajník betonový silniční 500x250x100mm   m 4,120 168,03 692,28 0,00 692,28 0,056 0,231

(2*2)*1,03   4,120

Součet   4,120

51 R 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého   m 6,000 161,54 0,00 969,24 969,24 0,129 0,777

52 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm   m 6,180 82,21 508,06 0,00 508,06 0,028 0,173

6*1,03   6,180

Součet   6,180

99 Přesun hmot a manipulace se sutí   0,00 1 157,47 1 157,47 0,000

53 R 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu   t 23,261 49,76 0,00 1 157,47 1 157,47 0,000 0,000

997 Přesun sutě   0,00 4 121,06 4 121,06 0,000

54 R 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01   t 3,100 89,43 0,00 277,23 277,23 0,000 0,000

2,04+0,82+0,24   3,100

Součet   3,100

55 R 997221873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04   t 10,480 252,41 0,00 2 645,26 2 645,26 0,000 0,000

6,96+3,52   10,480

Součet   10,480

   Strana 92  z 93



Stavba:   BUDOVÁNÍ A VÝMĚNA PROPUSTNÝCH PARKOVACÍCH PLOCH V UNIČOVĚ II. ETAPA

Objekt:   NEUZNATELNÉ ÚDAJE ...

Objednatel:   Město Uničov

Zhotovitel:   LAZAM uničovská stavební s.r.o. , Masarykovo nám. 37 , 783 91 Uničov Zpracoval:    

Místo:    Datum:   18. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Hmotnost 

celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

56 R 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02   t 3,072 390,16 0,00 1 198,57 1 198,57 0,000 0,000

Celkem   16 833,11 66 229,59 83 062,70 23,261

   Strana 93  z 93



Projekt: Budování a výměna propustných parkovacích ploch v Uničově - II. etapa

Objekt: 

Objednatel: Město Uničov

Zhotovitel: LAZAM uničovská stavební s.r.o

Harmonogram stavebních prací 2024

Stavební objekty   měsíc

týden 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23 24 25 27 28 29 30

Zemní práce

Podkladní vrstvy

Vsaky

Pokládka obrub a dlažby

Živice

Terénní úpravy

Přeložky VO

V Uničově    12. 7. 2023

březen

2617

červen červenecduben květen 



Projekt: Budování a výměna propustných parkovacích ploch  v Uničově - 

II. etapa               

                    
Objednatel: Město Uničov

Zhotovitel: LAZAM uničovská stavební s.r.o

Harmonogram finanční 2024 - 2024

Stavební objekty rok

měsíc

týden 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Čerpání

V Uničově    12.7. 2023

červen červenecbřezen

13 189 000,00

2024

2 500 000,00 3 000 000,00 350 000,00 4 000 000,00 3 339 000,00

květenduben


		2023-07-12T10:55:05+0200
	Michal Axmann


		2023-07-12T10:55:31+0200
	Michal Axmann


		2023-07-12T12:51:57+0200




